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Tarp visų metinių szvenezių 
ęal Luti szirdžiai mylimiausia 
szvente Jėzaus užgimimo arba 
Kalėdos. Yra tai metinė at
mintis Iszganytojaus ant svie
to atėjimo. Toj dienoj džiau
giasi net.ik seneliai ir jaunikei- 
ežiai, bet ir maži vaikai rodo 
savo užganėdininuis ir sulai) 
ką tos szveutės linksminasi. Ir 
isztikro yra tai didi ir iszkil- 
minga diena.

Žmogus keturis tukstanezius 
metų po szią žemę atitolintas 
nuo Dievo klaidžiojo, įbraz
damas sau niekur jokio sura
minimo. Keturis tukstanezius 
metų žemė buvo kaip naszlai- 
tė ir ant jos gyvenantis žmo 
gus nedrįso Dievo savo tėvu 
vadinti, žinodamas, juog nuo 
Jo esąs gana toli. Gyveno 
liūdnume, pragaro vergijoj ir 
nelaimėse.

Antgalo prisiartino susimy
lėjimo laikas. Priesz tūkstan
tį devynis sznntus keturis me
tus ant dangaus ir žemės apsi- 
reiszkė negirdėta, linksma 
naujiena. Nuo seno laukia
mas Dievas - Žmogus nužengė 
ant žemės ir pradėjo savo at
pirkimo darbą, už žmonių gi 
minę, paszvęzdamas savo gy- 

.vaatį...
Džiaugsmas negirdėtas.
Ir tu, mielas skaitytojau, 

skaitydamas tuos žodžius lin
ksminkis sykiu su visais bro
liais lietuviais ir su visomis 
pasaulės giminėmis, dėkavo- 
damas savo Iszganytojui už Jo 
didžią meilę. Kalėdų dieną 
laikyk pagodonėj, nes toj die
noj priesz du tukstaneziu be
veik metų Dievo Aniuolas, 
apreikszdamas Iszganytojaus 
užgimimą, tarė: „Pakajus ge
ro noro žmonėms!”

Dabar persikelkim mislimi, 
miels skaitytojau, į savo bran
giausią tėvynę Lietuvą. Tę 
surukusias grinczeles suran
dam apvalytomis, matom ano
se aptaisytus stalus, aut kurių 
iszklotas szienelis. Szienelis 
reiszkia Jėzaus didį vargingu
mą ir nusižeminimą, kaip tai 
Betlejaus stonelėj tarp gyvu-
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lėlių buvo užgimęs, 
jus vakarų žvaigždelei, 
namiszkiai pasipuoszę sėda 
aplink stalą ir su szeiminiuku 
Dievo pyragais dalinasi. Isz
tikro linksma valanda. To
dėl męs ežia, Amerikoj, būda
mi sekkim savo tėvelių pėdo
mis ir nemirszkim Kuczios 
dienos.

Lietuvoj szį metą Kuczia su 
Kalėdomis nėatnesz jokio lin
ksmumo, kadangi retai surasi 
tokį namelį, kuriame netruktų 
sūnaus, geriausio tėvelių pa
ramos. Maskolius suszaukė 
visus ir į Mandžiuriją iszgujo, 
o kiti spėję iszsprusti, klai
džioja kur tarp svetimtauezių. 
Kas tokiems duos plotkelę, 
kas juos suramįs, kibą jau tik 
vienas Dievas težino.

Broliai lietuviai! Su szia 
iszkilminga szvente paduokim 
•viens antram rankas, nesutiki-, 
mus ar ypatiszkus ar visuome- 
niazkus isznaikykira, skubin
kimės prie apszvietos, gyven
kim kaip vieno tėvo vaikai, o 
susilauksim gerbūvio, kurio 
mums labiausiai reikia.

Su ta m i s 1 i m i vi 
b i e m s „Kataliko” 
skaitytojams isz 
szirdies Redakcija 
linki linksmų Ka 
lėdųir duok, Dieve, 
sveikiems sulauk
ti antrų.

Pagal paskucziausias žinias ] 
galim isz karės lauko sužinoti, 
juog maskoliams apgultiems 
porte Artūre prisieina arba ‘ 
pasiduoti arba badomi numir- 

. 1 ti. Jenerolas Stoesselis, kurį 
visi dabar myli karžygiu va
dinti, ką isztikrųjų jis užsipel
no, savo pavaldiniams jau ne
teko jokio valgio, o juk be 
valgio jokiu budu nesiduoda 
drutvietės ilgiau užlaikyti. 
17 d. ežio mėnesio į Chefoo isz 
porto Arturo atplaukė žveji- 
uis laivelis, kuriame pribuvo 
septyni maskoliai, persirėdžiu- 
siejei į kyniszkas drapanas. 
Jiems reikėjo didelio drąsumo 
pereiti admirolo Togo bloka
dą, nes japono viens akies 
žvilgterėjimas galėjo juos vi
sus nuskandyti. Taigi mena 
ma, juog į Chefoo. atplaukė ne 
kas kits, kaip tik maskoliszki 
isz porto Arturo oficierai. Jie 
carui nuo komendanto parve 
žė raportą, kuriame Stoessel 
reikalauja valgio ir amunici
jos. Jeigu maskoliai su žu 

į vininkų laiveliu savo gyvas 
tis paszvenczia, tai reik minia 
nyti, kad drutvietės apginėjai 
atsiranda jau labai kritiszkam 
padėjime. Aimanavimas dy
kas. Ką ežia caras jiems jau 
gali gelbėti? Juk ant peczių 
užsidėjęs jiems valgio nenu- 
nesz ir jų tę nesuramys, ka- 

j dangi japonai sziame laike da 
labiau pradėjo visas apieliu- 
kės daboti, kad maskoliai su 
nieku jokios komunikacijos 
neturėtų. Taigi bus žingeidi) 
žinoti, ką dabar caras su savo 
Arturo kankiniais pradės.

s Badas yra viena nelaimė, 
bet sunaikymas likusių porto 
Arturo laivų, tai isztikro yra 
jau netekimas maskoliui pusės 
galybės. Japonai apėmę 

. „203 metrų” kalną, iszpradžių 
sunaikino visus laivus, o pas
ini pradėjo miestą ir dokus 
apszaudyti. Jie su vienu mas- 
coliszku laivu „Sevastopol” 
abai daug turėjo darbo, ka

dangi tasai didžiausias masko- 
iszkas laivas pirmiausiai už 

uolų buvo pasislėpęs, o paskui 
tvirtai apsiginklavęs ir apsi
taisęs isZplaukė isz porto ir 
arti kraszto iszmetęs inkarį 
sustojo. Japonai su torpedo
mis per tris naktis bandė 
„Sevastopol” suardyti, bet 
maskoliai nuo laivo pasiutu 
šiai gynėsi ir vosnevos jiems 
pasisekė tą laivą apmalszinti. 
Dabar puikiausias maskolisz
kas laivas mariose arti kraszto 
ant szono pavirtęs guli ir ad
mirolas Togo rengiasi jau su 
savo laivyne portan įvažiuoti. 
Tai tokia maskoliams nelaimė 
atsitiko.

Togo dabar nieks daugiau 
nerupi, kaip tik daboti nuo 
susineszimo by kokio ir lauk
ti Roždestvenskio laivynės, ku
ri netrukus jau turėtų pasirody- 
tiKaip girdima, caras Roždest- 
venskį nori sustabdyti, kadan
gi jis su savo laivyne nieko 
negalės nuveikti,© kas labiau
siai, paskutinius laivus da 
praras. Jeigu Roždestvenskis 
admirolą Togo apveiks, žino
ma, tuokart japonams nors 
nevisai bus blogai, tai tacziaus 
galybę praras, bet jeigu Rož- 
destvenski nieko nelaimės, 
tai caras neteks paskutinės 
laivynės ir privalės vėl į nau
jas skolas lysti.

Taigi prie porto Arturo toks 
padėjimas. O nuo paties Muk
deno tuomtarpu jokių žinių , 
negirdėti, mažesni susirėmimai , 
beveik kasdieną atsibuna, bet 
jie savyj jokios svarbos netui i.

Daugiausiai apie karę gan- , 
nam žinoti isz miesto Tokio, 
nes isz tę beveik teisingiausios 
žinios pareina. Bet sulyg Pe
terburgo žinių, tai nieko gero 
nėra, kadangi caras kožuai 
depeszai uždeda cenzūrą.

13 dieną szio mėnesio japo
nai porte Artūre bombomis 
uždegė maskoliszką arsenalą, 
kuris beveik dvi dieni degė ir 
nuo žemės isznyko.

Reporteriai isz m. Mukdeno 
raszo, juog daugumas maszko- 
liszkų kareivių vaikszczioja 
basi, nes randavi batai nuo 
bėgiojimo po kalnus laiko tik 
vieuą sąvaitę, o paskui jau 
reikalaująs virvutėmis surai- 
szioti. Maskoliai toms žinioms 
užgina, bet reporteriams daug 
daugiau galima tikėti,' negut 
cenzūrai. Toliaus pasakojama, 
juog maskoliszki kareiviai ne 
turėdami ilgą laiką valgio, 
kai kurie savo mundieras ky- 
uiecziams parduoda ir už gau
tus pinigus valgio sau perka.

Laike bombardavimo ma- 
skoliszko laivo „Sevastopol” 
viens japonų torpedinis laivas 
tapo sugadytas ir trys japonai 
sužeisti.

Rankom mėtomos grana
tos, su kuriomis dabar masko
liai daugiausiai naudojasi, pa
gimdo negirdėtą tarp japonų 
baimę, kadangi toksai grana
tas žmogų į szmotus suplėszo.

Barbinau atvyko 3-czios 
maskoliszkos armijos koman- 
dierius, jenerolas Kaulbars. 
Kareiviai jį su iszkilmybe pa
sveikino. Dabar Harbine atsi
randa 22 ligonbueziai, kiek
vienas su 180 lovų. Oficierų 
ligonbūtis atsiranda po prie
žiūra pulkiniko Meszczersko 
moters.

Prie Mukdeno isz priežasties 
szaTczio ant abiejų linijų viesz- 
patauja ramybė. Feldmar- 
szalas Oyama su savo deszi- 
niu sparnu turėjo pasitraukti, 
o jo vietą užėmė kazokai.

Maskolija pas Cliili randą 
nori nusipirkti sau cielą lai
vyną. Japonai priesz tokius 
pasielgimus užprotestavo. Jei
gu randas Chili parduos, tai 
Japonija pasibaigus karei 
reikalaus nuo Chili atlygini
mo.

Atplaukę isz porto Arturo 
į Chifoo septyni maskoliai, 

! laivelyj buvo teip suszalę, 
kad tūlus aut rankų reikėjo 
iszneszti. Po atsigavimui vi
si tuojaus nusidavė pas savo

• konsulą.
Užėmimas „203 metrų” 

’ kalno japonams 12,000 ka- 
■ riumenės kasztavo.

Admirolas Togo prie porto 
Arturo ant blokados paliko 
pirkliszkus laivus, o patsai su 
savo visa laivyne nuplaukė 
pasitiktų admirolo Roždestven • 
skio, kuris savo laivyną pada
linęs į dvi pusi eina ant por 
to Arturo.

Galima tikėti, juog admiro
las Togo galės kąuors su Rož- 
destvenskiu nuveikti, nes pine 
szingai jis butų prieszai ir nė
jęs. Maskoliai turi septynis 
laivus pirmos kliasos, asztuo- 
nis kreiserius ir kelioliką tran
sportinių laivų. Jeigu prie 
apkalbamų pridėsim torpedi
nius laivus, tai isztikro maty
sim baisiausią laivyną, kuri 
gali japonus tuojaus įveikti, 
vienok teip negali būti, nes 
Togo yra iszminczius, o ypacz 
da marios karėj.

Amerika.

Butų pasiuntiniai Washing
tone nusprendė federaliszką 
sudžią isz Horydos, Ch. Swyn- 
ne, paszaukti sudau ir nuo 
urėdo praszalinti, kadangi su- 
džia|budamas urėde ir imdamas 
kyszius, peržengė Su v. Valsti
jų įstatus. Jį sūdys patsai se
natas, kadangi jo urėdas buvo 
jam duotas ant viso amžiaus, 
todėl be senato jo ir praszalin
ti uieks negali. Suvienytų 
Valstijų istorijoj tokių atsiti
kimų neperdaug buvo.

Pirmutiniu tokiu prasikal
tėliu prirsz 106 mcti| buvo se
natorius William Blount, isz 
Tennessee, už platinimą tarp 
iudionų maiszto. Vėliaus pen- 
<iems metams federaliszką su 
džią shire už girtybę paliuosa 
vo. 18O5m. augszcziausio sūdo 
sudžią, S. Chase, už politisz- 
cus prasižengimus praszalino. 
820m. federaliszkas audžia 

?ech isz Missouri už vienpu- 
siszkumą tapo nuo urėdo at
statytas. Buvo kongresu sudy 
tas ir vienas prezidentas, An
drew Johnso, už laužymą kon
greso nutarimų. Tas atsitiko 

866in. ii prezidentą nuo urė
do paliuosavo. 1876m. ir vie 
ną ministerį senatas atstatė. 
Tai buvo W. Belknap, karės 
sekretorius, Jį atstatė už ky
szius. Tokiu budu ir dabarti
niam slidžiai tSwynne teip gali 
ti tikti.

Maskoliju. — ;

Maskvos g u be r u a tori 113, did-- 
kunigaiksztis Sergius, ministe- 
rio Mirskio užmauimus femia, 
kad Maskolijoj kuoveikiaus 
butųįvikdytos reformos. Laik- 
raszcziai gana placziai apie 
Peterburgo sumiszimus raszo, 
vienok nuo kornentarių prisi
laiko, dadangi bijosi valdžios 
bausmės. Žinoma, valdžiai 
vienas nepatinkantis žodis gali 
laikrasztį ant visados uždaryti. 
Tacziaus tūli dienraszcziai 
valdžiai užmeta, kad žiūrėtų 
gyventojų opinijos, o su refor
momis nesiskubintų. Revoliu* 
cionieriai su socialistais dieno* 
mis ir naktimis žmones gundo 
sukelti maisztus, tacziaus pa* 
tįs nuo tų nesutikimų szalinasi, 
nes gyvastis kožham brangi.

13 d. ežio mėnesio Peterbur
go apskriezio sude atsibuvo 
Sazanovo su Sikorskiu sūdąs, 
k u riedu 
Plehvve.
uždarytų durių.
nieriai rengėsi priesz sūdą su
kelti maisztus ir sūdo namą 
akmenimis subombarduoti, 
bet valdžia revoliucionierių 
tuos szposus žinomdama, sūdą 
parengė ne ant juoko. Visą na
mą aptvėrė sargyba. Pirmiau
siai prie namo aplinkui stovė
jo skyrius policijos, o priesz 
pat duris raiti žandarmai. Ke 
Ii peksztininkų batalionai to
liau ant gatvių buvo sustoję, 

s Studentai su darbininkais tik 
isztolo stovėdami į tų maiszatį 
žiūrėjosi. Revoliucionieriai 
jokio žingsnio pirmyn nenu
žengė. Sazanovą su ekskorta 
kareivių sudau atvedė. Jis ėjo 
ant lazdos pasiremdamas, ka
dangi laike užmuszimo miuis- 
terio, bombos ekspliozija jį 
apkurtino ir nuo vienos ran
kos pirsztą nutraukė. Ant ko
jos trijų pirsztų teipgi nebuvo. 
Jis iszsiteisinimą buvo sura- 
szęs, kad sude aiszkiau visą 
savo kaltybės bėgį atdengti, 
btt raszto neskaitė, tik isz po- 
meties pradėjo pasakoti.

Valdžia sudan iszsiuntė ke
lis zemstvų virszininkus per 
liudytojus, butų liudytojais,

nužudė ministerį
Sudas atsibuvo prie

Revoliucio-

juog sūdąs atsibuna norma- 
liszkai ir tikrai. Sudan buvo 
įlei-tas ir Sazauovo tėvas, m. 
Ufos pirklys. Kitų žmonių, 
apart liudytojų ir apgynėjų, 
neleido. Liudytojų buvo isz* 
viso 28.

Procesas trumpai traukėsi. 
Sazanovą sūdąs nubaudė ant 
viso amžiaus į katorgą, o Si- 
korskį ant 20 metų į tępat.

Lztarmėbuvo nusiųsta ca
rui dėl pavirtinimo. Caras isz 
priežasties gimimo įpėdinio, 
sūdo bausmę sumažino. Saza- 
novui paskyrė 14 metų kator
gos, o Sikorskiui, kaipo jo pa- 
gelbininkui 10 metų. Su tuom 
viskas užsibaigė.

Sulyg konstitucijos tarp vi
sų luomų eina peretrakcijos. 
Caras su keleis augsztesniais 
urėdninkais dėl konstitucijos 
sutinka, bet kaip girdima, jo 
visas dvaras, neiszskiriant nei 
carienių moterių, labai prie- 
szinasi. Reik žinoti, jeigu kur 
tarp vyriszkų reikalų nori mo
ters įsimaiszyti, tę jau nekuo- 
met jokios gerovės ir sutikimo 
negali būti. Konstitucija yra 
galimas daiktas, bet kibą ne 
Maskolijoj, kur visi urėdnin- 
kai isz vagysezių tik minta. 
Mažam su laiku ir įvyks kas 
□orints. Jeigu japonai ir to
linus maskoliams szukuos kai- 
liūs* kaip iki sziol buvo, nėra 
abėjonės, juog caras duos lino- 
sybę žmonijai ir visai presai.

Finliandija.

Fiuliandijos jeneral-guber- 
natorius kunigaiksztis Obo
lenskis pereitoj sąvaitėj atdarė 
Filiandijos seįmą su caro ra
ižyta maskoliszkai prakalba. 
Prakalbą jeneral-gubernato- 
rius pirmiausiai perskaitė mas
koliszkai, o paskui viską pa- 
aiszkino finiszkai. Caras Fin- 
liandijos gyventojuose visą sa
vo viltį padeda, manydamas, 
juog jie bus prisiriszusiais pa- 
donais, juog jie nuoszirdžiai 
mylės jo sostą. Toliaus caras 
savo prakalboj stebisi, juog 
jie kitus kartus jam buvo ne
paklusnus. Caras jau daugiau 
finnų nepersekios, jeigu jam 
jeneral-gubernatorius pranesz 
apie jų gražų su valdžia apsi
ejimą, jeigu jie savo kraszte 
nesukels jokių maisztų. Seime 
vieszpataujanti kalba turi būti 
maskoliszka ir visa finnų ka- 
riumenė turi susilieti su mas
koliszka.

Taigi dabar matom caro 
malonę, kurią ant suvaržytų 
firmų iszpylė. Jau kas j jo na
gus pakliuvo, tai jam 
negali nei iszlupti.

Todėl gubernatorius prisakė 
miesto kasztais gatvę akmeni
mis iszgrįsti.

Laike mobilizacijos tapo 
pavadinti visi zapaso ' prapor- 
szczikai. Bet tūli praporszczi- 
kai būdami prokurorų pagel- 
bininkais užmėtė klausimą, 
juog prokurorų pagelbininkai 
turi būti nuo tarnystos paliuo- 
suojami. Delei tos priežasties 
„Varsz. Dnevnik” iszaiszkino, 
juog tie prokurorų pagelbinin
kai yra nuo tarnystos liuosais, 
kurie yra zapase prastais 
kareiviais.

Tai vienok valdžia ir pras
tiems kareiviams yra suteiku
si sziokias tokias tiesas, kas iki 
sziam laikui ir girdimz nebu
vo.

Vilniaus kareivipzkam aps- 
krityj sulyg sužeistų oficierų 
ir kareivių, o paskui vėl pa 
sveikusių, sekantis paaiszkini- 
mas tapo iszleistas:

„Pasveikę sužeisti oficierai 
bei kareiviai turi būti iszsiun- 
cziami į mobilizuojamus pul
kus, pagal tokius ir tokius 
prikazus”.

Isz tokio paaiszkinimo ma
tyti, juog musų broliai lietu
viai Dorinis sukapoti ar susky
lėti Mandžiurijos tiruose, po 
pasveikimui tuojaus bus 
szaukti prie mobilizacijos ir 
vėl į ugnį bus varyti tol, ko 
laik anų visiszkai japonai ne 
užmusz. Tik užmuszus turės 
visi vargai pasibaigti, o kolaik 
szaudyklę pajiegia nesztr, tu
ri kariauti už tironies sostą, 
turi dykai savo kraują lieti ir 
savo gyvastimi Petro pilę ap
saugoti,

Isztikro, barbariszkumo jau 
kibą niekur arszesnio nesu
rastum, kai kad maskolius. 
Tegul žmogų kulkos perdėm 
suvarsto, tegul liekasi be svei
katos, nėra nieko, eikie ir tar
nauki® savo biauriausiam 
žmogžudžiui. Czionai atsimin
kit visi tie, kurie už carą asza- 
ras liejat.

Žydeliai dabar visoj Masko
lijoj džiaugiasi. Jie su savo 
„geszeftais” nei Lietuvos ne
aplenkia. Kodėl pas lietuvius 
to visko nėra. Kodėl lietuviai 
neseka žydelių pėdomis? Žy
deliai vienas antrą kiek galė
dami szelpia, už savo viengen- 
ežius galvas guldo, o męs, tai 
tarp savęs tik pravardžiuoja- 
mės ir viens antrą niekinam

niekas

Isz Lietuvos.
Vilnius. Po Vilniaus gu

berniją da ir dabar valdžia pi
nigus aut Raudono Kryžiaus 
bei naujos laivynės renka. 
Tūli žmonelės tų caro reikalų 
nesuprazdami, noriai skatikus 
aukauja, už kuriuos gauna pa 
dėkavones tik czinaunikai, o 
žmonėms vis nieko nėra. Man
ding jau nors sykį reikėtų su
siprasti ir savo pinigėliu ne- 
szelpti skriaudikų, nes valdžiai 
nereikėjo szios karės, tegul 
dabar viena sau raivosi.

Vilniaus gubernatorius 
miesto rodai praneszė, juog 
mieste Smolensko gatvė pa
virtus į nepereinamą dumbly
ną, o ypacz prisiartinus rude 
niui. Lietinguose laikuose 
gatve negali nei vežimai pra
važiuoti, nei pėkszti pereiti.

szams pigią restauraciją, kur 
vargingesni žydeliai gauna la
bai pigius pietus, o kiti tan
kiausiai ir dykai „koszerno” 
valgio gauna. Szį metą žydų 
komitetas savo restauracijos 
iszdavė atskaitą, kurioj pasi
rodo, juog tam tikslui sąnarių 
turi 1,117, kurie pinigus deda 
ir tukstanezius vargazų maiti
na. Draugija turi geležiniam 
kapitole per 4,000 rublių. Žy
deliams tarp savų nėra jokios 
bėdos, vienok jie lietuvių ne
paliauja skriaudę. Lai lietu
viai veikiau susipranta ir nuo 
tų smarvių atsikrato.

Vilniaus mieste nuo kelių 
metų vietoj diližausų arkliais 
traukiamų, tūlas turezius įtaisė 
omnibusus, su kuriais jam ga
na sekasi. Prie diližausų ark
liai visiszkai sunykę, vos skū
ra kaulus tegali laikyti, tuom- 
tarpu juos da labiau kankina, 
kolaik kuris ant gatvės nesu- 
krįs. Mat Maskolijoj ir Lietu
voj didesniuose miestuose atsi
randa apsaugojimo gyvulių

draugijos, kurios prižiūri, kad 
kas kartais arklių perdaug ne
botaguotų. To visko prižiūri 
ir valdžia, bet toji pati valdžia 
ant žmonių jokio susimylėjimo 
neturi. Žmones arsziau gyvu
lius po Mandžiurijos tirus pla
ka ir už anuos nieks neturi 
tiesos užstoti arba pasigailėti. 
Despotizmo szalyj tie dalykai 
paprasti. Žmogų laiko žemiau 
gyvuli®.

Lukiszkių ligonbutyj 27 d. 
lapkriczio buvo serganczių 30 
ypatų. Tūli tarp anų sirgo 
raupais, szkarlatina ir rože. 
Tos visos ligos yra bjaurios.

Kaunas. 10 d. lapkriczio 
ant Raseinų bankieriaus, ei- 
nanczio vakare su pinigais na
mo, užpuolė du žmogžudžiu. 
Bankieriui atėmė krepszį su 
brangumynais vertės 3,000 ru
blių. Užpuoliku spėjo pereiti 
Nemuną ir Suvalkų guberni
joj dingo. Juodu vijosi keli 
ziemskiai, bet viskas buvo be 
pasekmės. Viens užpuolikas 
buvęs be pirszto, todėl pagal 
tą ženklą policija suseksianti.

Nesinoii tokiai žiniai tikėti, 
nes abelnai maskoliszkas urėd- 
ninkas, o da vakaro laike, ne- 
sineszios su savimi tiek tuk- 
stanczių monto. Kibą pralakė, 
tai paskui užpuolikus nurodė.

Radziviliszkiai. Laike 
mobilizacijos aut gelžkelio 
stoties „Radziviliszki” atbėgo 
kariszkas trūkis su 199žmom*- 
mis. Visi buvo rekrutai lat
viai. Trūkis pribuvo 7 vai. 
ryte, kada da visos karcziamos 
ir monopolis su svaiginancziais 
gėrymais buvo uždarytos. 
Trūkis turėjo stovėti beveik 
dvi valandi, todėl rekrutai 
nusiskubino į artimą miestelį 
ir pareikalavo monopolį atda
ryti. Mat degtine visus vargus 
žmonės gali tuomsyk nutildy
ti. Tuomtarpu savininkas ma
tydamas rekrutus jau pusgir- 
ežius, jų meldimo nenorėjo 
iszpildyti. Tuokart rekrutai 
maskoliszkai pasielgdami, 
pradėjo monopolio duris lauž
ti. Vienok savininkas, maty
damas, juog ežia juokų jokių 
nėra, per užpakalines duris 
iszėjęs užklausė, ko jie nori. 
Tie tuojaus atsakė, juog jiems, 
kaipo rekrutams, reikalinga 
degtinė ir, jeigu jisai neatida- 
rysęs, jie viską tuojaus sudau- 
žysę. Tuokart savininkas ne
turėdamas ką jiems daryti, 
pasakė, juog monopolio savi
ninkas kur kitur gyvenąs ir 
juos visus per miestą nuvedė. 
Jam vedant pro stotį, prisiar
tino laikas trukini eiti, tuo
kart rekrutai subėgo į stotį 
(vagzalą) ir tik tuo budu nuo 
anų monopolczikas atsikratė.

Tos žinios paeina isz masko- 
liszkų szaltinių, todėl jose 
menkai ir teisybės tegali būti, 
kadangi maskoliai rekrutai 
yra „maladcy”, o lietuviai,len
kai ir latviai „miatežniki”. 
Žinom maskolius rekrutus la
bai gerai.

liamų maszinų. . Todėl prie 
maszinų nori prikergti valdžios 
urėdninkus maisterius, kurie 
žmones nuo mirties saugotų ir 
nuo ūkininkų paskyrtą mokes
tį imtų. Akcizą negirdėta, o 
kur? Maskolijoj.

Taigi maskoliai kaip dėl 
savo gerovės plianus tiesia, o 
kad žmones apsaugoti uuo ka
rės, tai nėra nei jokios kalbos, 
nei klausimo. Mat jie tę ka
riauja už „szventą” caro sostą, 
o kur kitur, tai žmonės nerei
kalingai susižeidžia, kas labai 
kenkia kariumenės tarnystai.

Grodnas. Vietiniai masko
liszki laikraszcziai placziai 
apraszo apie podporuczniko 
Presslerio laiszką, kurį buk 
podporucznikas isz porto Ar
turo po apgulimui parsiuntęs. 
Isz laiszko matytis, juog mas
koliai su savo karžygiszkumu 
vis giriasi, tuotarpu pas mus 
jau ir maži vaikai žino, juog 
maskoliams ežioj karėj labai 
nesiseka.

Girdi nuo porto Arturo ja
ponų visos linijos yra atmusz* 
tos, giidi, japonai jokiu budu 
tos drutvietės negali užimti. 
Tegul jie pasikaria ir su savo 
drutviete, by tik musų brolių 
į tuos vargus nepainiotų.

Suvalkai. Atsibuvus mo
bilizacijai, gal carui pritruko 
pinigų, kad tulus rezervistus 
p<> mobilizacijai paliuosavo. 
Mobilizacija, kaip jau žinom, 
atsibuvo visiems zapasniems 
pradedant nuo 1887m.įtarnys- 
tos iki ežių metų, bet visus su- 
szaukus trijų pirmutinių metų 
paliuosavo, t.y. 1887, 8 ir 9 
metų. Czia yra didis klausi
mas. Ar czinovnikai iszvogę 
isz iždų pinigus, neturėjo jiems 
maisto, ar negalėjo tokios mi
nios gelžkeliu antsyk per Si- 
byrių pergabenti. Manoma, 
juog netrukus vėl bus nauja 
mobilizacija, kadangi caras 
kelis szimtus milionų rublių 
jau paskolįjo.

Kibartąi (Suv. gub.) No
rint Kibartai ir mažas mieste
lis, bet ir czionai atrandam 
vieną lietuviszką krautuvę su 
lietuviszku paraszu: „Maža 
Krautuvė Radzevicziaus”. To
dėl butu malonu, kad godotini 
tautiecziai ir vietiniai lietuviai 
savo viengentį remtų, o saugo- 
tusi smirdėlių žydų, kurie mus 
nuo seno kankina. Eikit, bro
liai, visi pas savą, tuokart ir 
svetimtaueziai matys, juog męs 
santakoj esam ir norim būti.’

Trįs szimtai studentų Masko
lijoj tapo suaresztuotų, o sze- 
szesdeszimt sužeistų. Studentų 
demonstracija buvo baisi.

Nemirszkit, lietuviai, 
juog musų Redakcijoj at
siranda ant szventės Kalė
dų ir Naujų Metų visokių 
pavineziavonių su lietu- 
viszkais paraszais.

Maloniems Skaityto
jams su sziuomi prane- ‘ 
szam, juog szią sąvaitę vi
siems savo žadėtą Kalen
dorių iszsiuntėm. Jeigu 
kurie kariais negaus,mel
džiam duoti žinią, o męs 
tuojaus prisiųsim. Bukit 
malonus priesz Naujus 
Metus atsiliepti. Isz ne
skaitytoj ų, kurie nori mu
sų Kalendorių gauti, lai 
prisiunezia už 5 centus 
markę.

Po kaimus, kaipo Kauno, 
teip ir Vilniaus gubernijų, 
ūkininkai paskutiniais metais 
pradėjo prie žemdarbystės 
vartoti visokias maszinas. ku
rias daugiausiai isz m. Kauno 
gabena. Valdžia labai rūpina
si, kad prie maszinų žmonės 
jokių nelaimių neapturėtų. 
Jeigu kurie prie maszinų yra 
nepripratę, tai dirbdami tan
kiai susižeidžia. Girdi, labiau
siai žmonės naikiai prie ku-



S ąvaitini s Kalendorius
B Gruodis (Deč.) 1904 m.

22 k. Anastazijos.
28 p. Viktorijos panos.
24 b. Adomo ir J ievos. Kuczia.
25 N- KALĖDOS.
26 p. Stepono kank.
27 u. Jono evangelisto.
28 s. Nekaltų, kūdikių.

Atmainos mėnulio.
Jaunas 7d. 5 vai. ryte.
Prleszpilnis 14d.ll vai. vakare.
Pilnatis 2Bd. 7 vai. vakare.
Delczia 29d. 5 vai. vakare.

sziusi, gal visi tie laukiniai 
butų likę su išdegintomis a- 
kimia. Ant laimės tuojaus 
skyrius policijos atvyko ir 
vargszus isz moterių nagų isz- 
liuosavo. Keli vyrai ir kelios 
moters tapo sunkiai sužeis 

tos.

* K
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Patėmijimai.
Su sziuom laikraszczio nu 

meriu su savo brangiais Skai
tytojais privalom pasidalyti 
džiaugsmu, kokio už poros 
dienų Kalėdųszventėj sulauk
sim. Kalėdų szventė visiems 
krikszczionims katalikams yra 
labai svarbi, visoj pasaulėj 
iszkilmingai szveneziama, o 

ypacz-gi musų tėvynėj Lietu
voj. Todėl ir męs, Amerikos 
lietuviai, tos linksmos szven 
tės nepamirszkim, nes tokią 
linksmą szventę tik vieną sykį 
ant metų tegalini sulaukti.

* * 
*

Esame Dievo rankose ir Jo 
valioj. Be Jo žinios mums 
plaukas nuo galvos negali nu
kristi. Szį kartą ant Kalėdų 
visi drauge linksminamės, 
esam ramus, bet po metų apie 
tą patį laiką, ar galėsim kartu 
linksmintis. Gal būti isz tar
po musų ne vienam reiks pa
gaulę apleisti, o ypacz czionai 
Amerikoj, kur pavojingi dar
bai, kur darbininkai visuomet 
iszstatyti ant visokių pavojų. 
Todėl nors szį kartą reik laike 
szventės mums padoriai apsi
eiti, negirtuokliauti ir su savo 
ūmiausiais prieszais susitai
kinti, kad prisiartinus Nau
jam Metui tarp musų jokių 
neapykantų nebūtų.

k »

Kas tą viską gimdo, jeigu 
ne tip, kurie save vadina soci
alistais, kurie save vadina ap- 
szviestais žmonėmis ir kurie 
nori ir reikalauja liuosybės. 

Argi tuose pasielgimuose ne
matom jų žvėriszkų žingsnių 
ir pasielgimų. Jie reikalauja 
liuosybės, bet liuosybe aiš
kiau paties caro niekina, ka
dangi ir caras tokių žvėrišku
mų negali dasileisti. Jie nori 
nuomonių nesuvaržimo, tuom- 
tarpu patįs ant kožno žings
nio žmonių jausmus išjuokia. 
Tokie atsitikimai labai apgai
lėtini, bet ką su tokiais žmo
nėmis turi daryti, jeigu 
savyj jokio žmoniszkumo 
turi.

ne

Labiausiai, broliai, pakol 
esam sveiki, darbuokimės dėl 
tėvynės labo. Eikim visi isz- 
vien tuo vienu takeliu, kuris 
mus veda prie szve’ntojo idea
lo — tėvynės atgaivinimo. 
Jeigu kurie musų broliai su 
savo darbais nori musų tautos 
pasikėlimui kenkti, jeigu ku
rie isz musų szirdžių nori szv. 
tikėjimų iszplėszti, męs tokių 
nepersekiokim, bet už anuos 
melskimės ir juos persergė- 
kim, iszparodydami aiszkiai, 
kas yra gero, o kas jų darbuo
se — blogo, o tuokart bus vis
kas malonu daiktu.

*
Teip, męs czionai, Ameri

koj, su ramiomis szirdimis lau
kiam szventės Kalėdų, nes 
esam liuesais, nieks mus ne
varžo, bet eikim mislimi į Lie
tuvą ir į Mandžiuiiją, kur 
musų brolių tukstaneziai Ka
lėdų szventės negali szvęsti. 
Jiems Kalėdų szventė yra tik 
vienas vargas, kuriam galą 
padaro ar durtuvas, ar kulka, 
ar alkis. O Lietuvoj likusie- 
jei netekę savo tėvų ir brolių 
arba sūnų teipgi neapsakomai 
raudoja. Taigi apie tuos vi
sus vargszus nepamirszkim, 
kiek galėdami juos raminkim 
ir szelpkim. Tikima, juog 
Amerikoj būdamas lietuvis 
sūnūs nepamirsz savo giminių, 
nes szirdies skausmą gali at
jausti ir patsai akmuo, koks 
musų broliams būvis po mas
koliaus letena —

*
#

Szvencziausios 
nelės Nekalto
szventė visoj pasąulėį buvo 
iszkilmingai apvaikszcziojama, 
tacziaus tūlose vietose tikėji
mo prieszai laike procesijų su
kėlė iki sziam laikui negirdė
tus maisztus. Tokie žmonės 
paprastai vadinami aklaisiais 
stulpais, pertat nėra dyvų, kad 
pasielgia, kaipo laukiniai su
tvėrimai. Mieste Valencijoj, 
lezpanijoj, minėtoj dienoj bu
vo procesija, susidedanti dau
giau kaip isz 6,000 moterių su 
deganeziomis žvakėmis. Toms 
einant užpuolė ant jų prieszai 
bažnyezios ir prasidėjo kova. 

Jeigu policija butų neįsimai-

sunkus.

*
Marijos Pa- 
Prasidėjimo

*

didis 
ver- 
Vie- 
ir tę 
svei-

*
*

Laike šiandieninės Japoni
jos su Maskolija karės, 
skaitlius ir musų brolių 
gijon į Japoniją pateko, 
ni tapo paimti sužeistais 
išgydyti, antri paimti
kais, o dar kiti kitokiu budu į 
japonų rankas pakliuvo. Būti 
nelaisvėj, kožnas gali, numany
ti, juog yra didis zargas, bet 
vis-gi szimtą sykių geriau už 
vargus valkijoiuosi po masko 
lių komanda.

*
#

Per tūlų lietuvių darbavi
mosi, nekurie lietuviai isz Ja 
ponijos (isz vergijos) Ameri
kos lietuviams atraszė laisz- 
kus, kuriais praneszė apie sa
vo tenai būvį ir meldė prisiųs
ti kokių nois pasiskaitymų, 
knyguczių, laikraszczių, o la
biausiai maldaknygių, nes ne
turi isz ko ir pasimelsti, kas 
žmogaus sąžinei yra sunkiau
siai. Nekuriuos laiszkus su
gavo lietuviszki laikraszcziai, 
dalimis anuos atkartojo ir ra
gino lietuvius kas ką iszgali o co
aukauti. Pirmutiniu tarpi
ninku-pasisiulino p. Naujokas 
isz New Yorko ir per „Vie
nybę” pagarsino, kad jam visi 
visokius rasztus, knygas ir 
daiktus siųstų, o jis nuo savęs 
surinktus daiktus prigulincziai 
iszsiųsęs.

# *
Laike poros sųvaiczių ant p. 

Naujoko vardo visokios lietu
vių aukos pasipylė. Vieni 
siuntė svietiszkas knygutes, 
antri maldaknyges, o da kiti 
ir rožanezius su szkaplierais. 
p. Naujokas viekų nuoszir- 
džiai priėmė, bet prisiėjus 
siųsti, knygas visas iszsiuntė, 
o szkoplierius su rožaneziais 
paliko, per „Vienybę” visuo
menei ironiszkai aiszkindamas, 
juog tie daiktai į siuneziamų

m a- 
kai Į)

* # 
*

Taigi isz to trupuezio 
tom, broliai lietuviai, 
Naujokas visuomenę iszjuo-
kia, bet iszjuokia idiotiszkai 
ir da tuo savo karžygiszkumu 
pasigiria. Atkreipkit, lietu
viai, atidą ant tokių musų 
brolių. Męs patįs savo sziuom 
paai szk i n i m u p r i s pa u d ž i a m
pirmą protesto žodį ir mel
džiam paaiszkinimų, kadangi 
ne vienas musų brolis arba 
sesuo už paskutinius centus 
nupirko rožanezių arba szkop- 
lierų, kaipo dvasiszką dova
nėlę, o tie broliai Japonijoj 
laukė jos, tuonitarpu p. Nau
jokas, bijodamasis szv. Kry
žiaus ii dėl paniekinimo ’ szv. 
tikėjimo, vargstantiems bro
liams to visko neiszsiuntė. 
Kaip tai tasai žmogus gali ant 
svieto gyventi ir kaip gali toks 
verstis, jeigu patsai savimi 
baidosi. Sesutes ir broliai, už 
tokius dalykus netylėkim, nes 
męs visuomet busim mulkiais, 
jeigu panaszius reikalus ap- 
leisim.

# **
Juk nieįj^neužgiuft p, Nau-

jokui nuo savęs ką nori siųsti, koksai Stanislovas Olszewski, aprnszyti. 
bet reikia iszpildyti norus 
visuomenės, nereik žmonių 
dvasiszkai skriausti. Gal p. 
Naujokas ir mislija, jeigu ver
gai negaus rožanezių ir mal
daknygių, tai jau liks... so
cialistais ir tikėjimu niekįs.
Tai jo viena fantazija.

* * 
*

Popieros krautuvėse, Var
szave, paskutinėmis dienomis 
pasirodė dėl pardavimo atdari 
laiszkai, ant kurių atsiranda 
sodieczio lietuvio paveikslus 
su iszkeltom į virszų rankom 
ir apaezioj su paraszu: „Per
kūne dievaiti, nemuszk mus.”

!sz Amerikos
Pakorė savo sūnų.

Manistee, Alien. Czionai 
tapo suaresztuota nekokia An
na Makula už pakorimą savo 
dviejų metų sūnaus. Matomai, 
moteriszkė yra beprotė.

Makula savo vaikui užnėrė 
ant kaklo virvutę ir ant sienos 
vinies pakorė. Tėvas sugrįžęs 
isz darbo rado da vaiką prie 
sienos kabantį, bet jau užstin- 
gūsį. Suaresztuota moteriszkė 
vos tik du metu Amerikoj isz- 
gyvenus. Paeina isz Finlian- 
dijos ir, matomai, apie savo 
blogą prasižengimą nieko ne
supranta. Liek'dai padarys 
bandavones su jos protu.

Linkus prie vagystės.
Bay City, Mien. Tula An

na Wentz neseniai likosi su
imta prie czeverykų vagimo 
Policija iszkrėcziusi jos namą, 
ant 1,000 dol. pavogtų visokių 
daiktų surado. Tokiu budu ji 
daugiau vogė, negut jai reikė
jo. Moteriszkė prie kaltės no
riai prisipažino ir policijai ap- 
reiszkė, juog ji turinti kokią 
tai prie vagystės maniją, 
nes ką jos rankos užeziuopia, 
tai tas daiktas turi jai tekti. 
Slidžia viską ištirs.

16 darbininkų pražuvo.
Burnett, Wash. Anglia

kasy kloj Burnett užsidegė ga- 
zas ir eksplioduodamas nužu
dė 16 angliakasių. Vėliaus tik 
suanglėjusius lavonus isz po
žeminių olų isztraukė. Kas 
tame dalyke kaltas, jeigu tiek 
darbininkų visomis pusėmis 
žųsta. Nėra isz pusės darbda
vių nei menkiausio apsaugoji

mo.

j ieškodamas darbo ir apsigy
veno pas Pranų Filipą.i Su 
darbu diena nuo dienos vis to
liau traukė, aiszkindįhias, 
juog jis laukius isz Philadel- 
phijos prisiuneziaut kokių tai 
daiktų. Pereitoj savaitėj vi
siems kampininkams (darbi
ninkams) iszėjus į darbų, o 
gaspadinei vėl kur pasitrau 
kus Olszewski pradėjo po k u 
perėlius gaspadoriauti. Pa
vogęs 50 dol. pinigais ir ant 
20 dol. visokiais daiktais, ka- 
žinkur iszdumė. Lietuviai 
tur apsisaugoti, nes panaszių 
paukszczių pilnas Amerikits.

Straikas atszauktas.
Springfield, III. Anglia 

kasyklose „Century Coal Co.’ 
straikas pagal valstijos komi
teto nusprendimų užsibaigė. 
Kompanija susitaikė su 
gliakasiais. Straikavo 
darbininkų ir menama, 
darbininkai po straikui 
didesnę užmokestį.

Skaitlius gyventojų.
Washington, D. C. Gy

ventojų sanraszo urėdas pa
duoda metinę atskaitų, juog 
Suv. Valstijose moterių už vy
rus atsiranda daugiau ant
l, 638,321. Netrukus motei!- 
miestuose užims visas urėdisz 
kas vietas ir visokius darbus, 
o vyrams prisieis keliauti ar į 
farmas arba į kasyklas. Tei- 
posgi pasirodo, juog publisz- 
koše niokslainėse mergaiezių 
visur daugiau mokinasi. 1890
m. vyrų buvo 6,928 ypatomis 
daugiau, o dabar moters plati
nasi.

Gal apgavikai isznyks.
Washington, D. C. Neku- 

rie senatoriai kongrese pakėlė 

klausimų apie sziandieninius 
visokius Amerikos daktarus 
apgavikus, kurie nebūdami 
daktarais, bet dėl pelno ko 
kinis tai „profesoriais” su Ja
vo visokiomis patentuotomis 
gyduolėmis daug žmonių iš 
svieto iszvaro. Pacztas tokias

an • 
300 

juog 
gaus

. Ant susirit.kimo buvo 
apkalbama, juog dabartinis kun. 
Talmoutns ežia neilgai busiąs ir, 
juog jau jis pats apreiszkęs komite
tui ir žmonėms, idant jieszkotusi 
sau kjto kunigo. Tuomtarp'i kuni
gas iki tol pas mumis užsiliks, ko- 
laik lietuviai negaus kito. Delei to 
paskutinio dalyko lietuviai labai 
džiaugiasi, juog jie neliks naszlai- 
cziais. Ant susirinkimo tacziaus vi
sokiu nuomonių žmonių buvo. Vie
ni prie anįrų tik priekabų jieszkoje. 
Galop szeip teip nurimus, tūli kal
bėtojai susirinkusiems aiškino, juog 
lietuviams dabar reikia saugotis len
kų, kadąngi lenkui netekę savo baž
nyezios, lietuviams nori naujas kil
pas užstatyti. Ir nežinia ko lenkai 
prie lietuvių kabinasi.

Mą rodos, juog męs, lietuviai, ne
privalome lenkų bijotis. Męs turim 
savo bažnj ežią ir kunigą. Tegul 
lenkai teipgi savo turi, tik su jais 
neprivalome sėbrauti.

Toliaus susirinkusiejei vėl ką to
ki užmanė nuveikti, bet "viskas nus-.i 
lydo imt nieku.

Pabaigoj lapkriezio mėnesio czio
nai pasirodė sniegas su szaltu oru.

V. T. Geni s.

numer,(?) „Kataliko’’surandam ne
kokio Kalnakasio korespondenciją, 
kurioje tasai žmogelis raszo, buk 
naujas komitetas kunigui algos už 
mėnesį iszdavęs ne 20 svarų, bet 27. 
(Vienas dalykas tame, juog 31 num. 
„Kataliko" Kalnakasio koresponden
cijos n e s i r a n d a, o jeigu tokia 
„K-ke” butų ir patilpusi, tai galėjo 
būti koks korespondento apsiriki
mas. Rėd.). Gal p. Kalnakasys 
tuom geidė parapijoms sujudinti, 
bet viskas veltu, nes naujas komite
tas į melagingas žinias menkai pai
so. Ant susirinkimo parapijoms 
apie melagingą korespondenciją 
(kokią? kur ji tilpo? Rėd.) nei už 
simyti nenorėjo, kadangi matė jos 
neteisingumą-

Taigi isz tų npsiroiszkimų matyti, 
juog musų broliai jokio sutikimo 
neturi ir viens ant antro nebūtus 
daigtus iszmįslinėja. Tokie dalykai 
nėra mažmožiais, visuomenė gali 
piktintis.

Gyvenkim sutikime, galim kož- 
nas sau prekiauti, bet viens antram 
už akių neužlyskim, tuokart bus vis
kas gerai. Augs parapija ir meilė 
žydės. Kareivis.

Žinios isz pasvieczio.

— Maskoliszko rasztininko Tol
stojaus sūnūs, Andrius Tolstoi, nuo 
caro už karžygiszkumą dabartinėj 
karėj aplaike nugszeziausį masko- 
liszką szv. Grigorians orderį. Mat 
sūnūs nelygus tėvui.

— Londono telegramai tvirtina, 
juog maskoliszki rezervistai negau- 
darni užtektinai valgio, savo inun- 
dieras ir szinielius parduoda. Už 
gautus pinigus perka sau valgi. Ne
girdėtos naujienos.

— Pietvakarinėj Aprikoj nigeriai 
priesz Vokietijos valdžią vis toliau 
maisztus gimdo. Jenerolas Trotta 
savo ciesoriui praneszO, juog reika
laująs labai daug kariumenCs, kad 
juos galutinai nuinalszinti.

— Italijos valdžia ĮneszC projektą 
italams apie apsaugojimą savo iszei 
viu, o ypacz tų, kurie j Suv. Valsti
jas keliauja, Visuose didesniuose 
Amerikos miestuose turi būti išteisti v O 
italiszki tam reikalui biurai.

— Pavieto Kiszenevo rodą, vadi
nama ,,Zemstvo”, Maskolijoj, pasky
rė 200,600 rubliu bedarbiams darbi
ninkams, kurie paskutiniu sykiu be
veik badu mirszta.

— Peterburge tūlas policijos 
szuipukas nakties laike nematomu 
budu įsiskverbO į politechniko stu
dentų miegstubę. Studentai jį užti
ko ir tenjau nužudė.

Nepamirszkite Lietuviai!
Kas lik turi reikalą pirkti arielkų ar 

vynų, tegul paduodu savo orderius ant 
žemiau padėto adreso, tai yru į musų 
krautuvę. Męs sutvOifinie Lietuviszką 
krautuvę kur užlaikome vhokių gėry
nių, kaip tai arielkų ir vynų, kinezių ir 
saldžių, gardžiu ir luacnių, ne tik isz 
Amerikos, bet. isz užmario ir visur. 
Teipogi paszventOm laiką ant patarna
vimo tavo godotiniem tautiecziąms ko- 
nogeriausiai ir parduodame už pigesnes- 
prekes negu kiti. Reikale butumoui la
bai koutaiiti, kad musų godotiui lietu
viai atsiszauktų pas mus, negu pas ko- . 
kius žydus, katrie žiuri apgauti žmogų 
bile kokiu spasabu iszlupdaml paskuti
nį centą, neteisingai. Mes sinncziame 
po visą Ameriką kus tik mums prisiun- 
czia savo adresą ir drauge pinigus ar 
„Money Order”. Teipogi czion paduo- 
daw keletą prekių:
Sena rugine arielką 1.50 iki 4.00 už gal. 
California Brandes ir kitokios nuo 1.75 
iki 4.00 UŽ galoną.
Brandy Balta 2.60 
Ritmas i__
Port Wine 
Sherry 
Sweet Catawba 
OI(\F,'.lk|HJt„l !■ nuo l.oo iki 2.oo

THE TOGO WINE CO.
517 Milwaukee Ave., Chicago, III.

nuo 1.50 iki 8.oo

!• nuo 75c. iki 82.00

CHARLES ARENS.
APTIEK ORI U S.

3400 8. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Itece tus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldlmo vartok MANO PATIES White 
Pine Cougl Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nokasztuoja. Tnlef. Yards (155

Beprotis.
Grand Rapids, Mich. 32 

metų italas, James Delatto, 
pereitoj nedėlioj priesz diev- 
maldystę įpuolė į bažnyczią ir 
apimtas k.'usztligės pradėjo 
susirinkusius muszti. Pribu
vusi policija, susidedanti isz 
septynių policistų per penkias 
valandas su beproeziu kovojo. 
Vosiievos policiantai spėjo jį 
virvėmis apsupti ir susirišus 
ant grindų paguldyti. Pasa
kojama, juog blėdį bažnyczioj 
viską laužydamas padarė ant 
5,000 dol.

Didesnė alga.
Washington, I). C. Sena

torius Stewart kongresai! pa
davė įneszimą sulyg urėdnin- 
k ii algų. Pagal senatoriaus 
nuomonę Suvienytų Valstijų 
prezidentas tur gauti algos 
100,000 dol., vice prezidentas 
ir pasiuntinių buto pirmsėdis 
20,000 dol., o senatoriams po 
10,000 dol. Bet-gi senatorius 
ir patsai savęs neniršta. Ge
ras daiktas Imti urėdninku, 
jeigu tokios algos bus pripa- 
pažintos.

Atlaųkys sato tėvą.
So. Bend, Ind. Žydelis 

Fred Marx neturėdamas prie 
duszios nei cento užmanė 
pėkszczias atlankyti savo tėvą 
G. Marx, kuris Norwich. 
Conn, sėdi kalėjime ir, už nu
žudymą tūlo darbininko, 26d. 
busimo sausio bus pakartas. 
Tenykszcziai žydeliai nori 
Marx’ą nuo kartuvių iszgelbė 
ti ir tam tikslui surinko net 
1,000 dol., bet nežinia ar jiems 
pasiseks tą atsiekti.

Vargdienius apvogė.
Plymouth, Pa. Isz Pliila- 

delphijos j czionai p.tvyko ne-

„profesoriai” bus persekioja 
m i.

Apie Coloratlos rinkimus.
Denver, Colo. Augš- 

cziausias valstijos Colorado 
sūdąs m. Denver 7 wardos vi
sus rudeninių rinkimų balsus 
surado apgavingai dėl guber
natoriaus Adams sutaisytus. 
Skaitymo balsų sudžios viens 
paskui kitų eina ant kelių me
tų į kalėjimus. Jeigu sudas 
da ir daugiau tokių apgavys- 
ežių suras, žiūrėkis, gubernato
rius Peabody ir vėl gali savo 
urėde pasilikti.

Korespondencijos.
Rochester, N. Y. Fas mus dar

bai priesz Naujus Metus sumenkėjo. 
Mat pabaigoj metu fabrikantai nori 
sau metines atskaitas padaryti, per
tat liauji visokie orderiai liekasi po 
Naujam Metui.

Žiema jau isztikrują prasidėjo, 
Prisnigo pusėtinai ir mieste rogėmis 
važinėja.

Czionai lietuvių atsiranda bene 
per 200 ypatų, bet tūli sumažėjus 
darbams iszkeliavo į mainas. Lie
tuviai su apszviotimu kone visai at- 
szalę, tik žino iszjuokti kutalikisz- 
kąją dvasiszkiją.

Lietuvių vertelgų nėra nei vieno, 
apart Mažulaiczio saliuno, bet ir tam 
labai prastai biznis sekasi.

Floras,

Grand Rapids, Mich. Pas mus 
darbai eina n&prascziausiai, Vyrų 
bedarbių visiszkai nCra.lfadangi ku
rie tik nori dirbti, visuomet darbą 
apturi. Lietuviai visi sutikime gy
vena ir jau pradėjo tvertis lietuvisz
ka parapija, Jau suluukam ir kuni
go (kaip pravarde? Rėd.) I’irmiaus 
męs prigulejom prie lenkiszkos pa- 
lapijos, bet tūli isz musų nei pa
mokslų nesuprato, nes viskas buvo 
lenkiszkoj kalboj. Dabar visi džiau
giamės, juog turCsim savo tautos 
dvasiszka vadovą.

Didis szaltis vieszpatauja, bet 
sniego menkai. Z. F.

Isz Londono.
20 d. lapkriezio szv. Kazimieriaus 

lietuviszką parapija laiko savo susi
rinkimą. Žmoni ii ant susirinkimo 
buvo neperdaug, tacziaus ir tie nie
ko gero nenuturė. Kad ant susirin
kimo butų buvęs kunigas, butų bu
vę viskas kitaip, o dabar iszCjo tik 
viena maiszatis, apie kurią sunku ir

tuojaus at- 
vos pasiro- 
Potam ant- 

prasiszalino.

Po- 
Teip 
kuni-

Isz Szkocijos.
Trumpai pakalbėsim apie Szkoci

jos lietuvių gyvenimą ir apie jų vi
sokias geras ir blogas puses. Tei
sybę pasakius tarpe mus, lietuvių, 
sunku ką gero padaryti ir sunku san
taikoj sugyventi, kadangi beveik 
kiekvienas turi tokias paezias vieno
das ydas. Be sutikimo męs nieko 
negalim nuveikti, bet kur sutikimą 
gauti, jeigu męs visi kaip erszkėczių 
krūmai.

Atvykus į czionai kun. Varnagi- 
riui ir suradus nemenką būrelį lietu
vių, pirmiausiai godotinas kunigas 
sutvėrė parapijinę draugystę, o no
rėdamas lietuvius atskyrti nuo žyde
lių, įtaisė lietuviszką duonos keptu
vę, Ir kas su tuomatsitiko? Sztai 
atsirado tūli tamsuoliai ir pradėjo 
priesz kunigą purkszti, buk kunigas 
menkai paisąs bažnyezios, bet už- 
siimdinėjąs visokiais „bizniais." 
Tuonitarpu tie mus broliai nei nepa- 
mislijo, juog kunigas geidė lietu
viams gerovės, juog norėjo nuo 
įvairų isznaudotojų apsaugoti. Kį- 
lus visokioms kalboms, kun. Varnit- 
giris su graudžia szirdinii privalėjo 
savo brolius apleisti, nes ar-gi ga
limas daiktas apkalbas kentėti.

Po kun. Van-.agiriui 
vyko kun. Vaitis, bet 
dęs, vėl kur iszkeliavo. 
vu kurtu pribuvo ir vėl
Atvykus jam trecziu kartu, tūli lie
tuviai priicalbinę jį užlaikė ir kuni
gas apsigyveno. Ilgainiui kįlo ne
sutikimai ir, kun. Vaitis negalėda
mas lietuviu sutvarkinti, pasisakęs, 
juog važiuojąs i Paryžių pas savo 
koki tai giminaitį (Kun. Vaitis da
bar atsiranda Aprikoj. Rėd.). 
tam netrukus ir iszkeliavo.
Szkocijos lietuviai likosi be 
go.

Praslinkus keliems mėnesiams, 
lietuviai vėl pradėjo apie kunigą 
teirautis ir ėmė kalbėti apie kunigą 
Czuberkį, Lietuvoj gyvenantį. Lie
tuviai iszsiilgę dvasiszko vadovo, 
tuojaus sujudo irsugzaukę visuome- 
niszką susirinkimą, nutarė sukolek- 
tuoti pinigų ir minėtam kunigui 
ant kelio iszsiusti. Visi džiaugėsi, 
juog greit sulauksę naujo sau pie
mens. „Viskam įvykus, atvyko ir 
kun. Czuberkis ir musų parapija vėl 
ant kojų stojo. Susirinkusiejei lie
tuviai parapijonys iszrinko komite
tą ir komitetas užsiėmė parapijos rei
kalais. Kun. Czuberkis niuo parapi
jos pareikalavo mėnesinės algos 20 
svaru, ant ko visi noriai sutiko ir 
viskas laimingai klojosi. Bet tarp 
musų teip ilgai negali 1 uti. Užgi
mė neužganėdinimai, juog kunigas 
perdaug imąs algos. Bet kas-gi 
gali būti kaltas jeigu patįs parapi- 
jonai ir nutaria ir paskui vėl vis
kam prieszinasi. Negana to. Ne- 
koksui Angliakasys 32 numer. 
„Lietuvos" raszo korespondenciją, 
aiszkindamas, juog kun. Czuberkis i 
Szkoeiją pribuvo n e p r a 
s z y t a s. Ir kur tokio žmogaus 
smegenys, jeigu nori melagingas ži
nias svietan ir tarp žmonių skleisti. 
Juk, kaip augszcziau buvo sakyta, 
kunigą visuomenė parsikvietė, tam 
dalykui buvo nutarimas, bet niekas 
nėra kaltas, jeigu p. Angliakasys 
ant susirinkimo nepribuvo ir apie tai 
nieko nežinojo, Isz to trupuezio 
apsireiszkia, kaip tūli musų broliai 
virsta į melagius ir paskui tik visuo
menę terszia. I’. Angliakasiui rei
kėjo sau parsikviesti kokį norsbam- 
bizą, tuokart da daugiau butų mela
gingas žinias raszęs.

Kun. Czuberkis pas mus pribuvo 
28d. vasario 1904m. Iszpradžių vis
kas klojosi pasekmingai, bet po ne
kuriam laikui tarp parapijonų nesu
tikimai vėl kįlo, buk parapijos-kasie- 
rius, laikydamas pas save parapijos 
pinigus, sau tik „biznį'’ didinąs. 
Nesutikimus reikėjo sustabdyti, rei
kėjo uždengti, todėl kun, Czuber
kis 24d. liepos suszaukė parapijos 
susirinkimą ir iszrinko naują komi
tetą. Po iszrinkimui komiteto vis
kas užubaigė ir rodos Jūrėj o būti 
ramybė Bet kas tau. Ir sztai 81

Londone neseniai ant licitaeijos 
buvo patduotos Serbijos nužudytos 
karalienės Dragos parėdnės. Abel- 
nai visokius daiktus pirko į muze- 
jus. Už szliubo suknelę tapo už
mokėta loOdol. Pasaulėj sziandien 
viskas galima.

— Naujas Serbijos gabinetas ne
seniai sutvertas, jau vėl suiro, ka
dangi tarp ministerių jokio sutikimo 
nėra. Dabar karalius Petras naujai 
turės pasiraivyti. Jam ant sveika
tos.

— Berlyno socialiszki laiszkai 
tvirtina, juog Maskolijos visos revo- 
liucionierų partijos susivienijo ir da
bar eina iszvien. Iszpildantis komi
tetas susideda isz visokių tautų, 
kadangi tik sykiu, pagal anų persi
tikrinimus, ką nors gero galima nu
veikti.

v— Isz Saksonijos karalystės to
mis dienomis iszgujo mormonus mi- 
sionorius, kurie norėjo savo moks 
lūs platinti. Ziindnrmai visus tuisi- 
onorius per rubežių pervežė ir už
draudė aniems daugiau pasirodyti.

— Į Bremen ir Hamburg portu 
kasdieną pribuna maskoliszki dezer- 
teriai tukstaneziais. Kompanijos 
visus savo laivus parengė, by tik vi
sus pabėgėlius į Ameriką nugabenti. 
Vokiecziai stebisi, kokiu budu jie 
per rubežių pereina, je'gu rubežius 
kazokai saugoja.

— Pereitoj sąvaitėj carrfs savo 
palociuj iszkėlė iszkilmingą puotą 
pagarbinimui visu tu karžygiu, ku
rie szioj karėj gavo szv. Jurgio kry
žius.

— Vienuos universiteto studentai 
pereitoj sąvaitėj užpuolė ant savo 
rektoriaus ir liepė nuo urėdo pasi
traukti, Pribuvus policijai studentai 
iszsisklaidė,

— Admirolo Togo laivynė, kaip 
pranėsza tūli Japonijos laikraszczini, 
aplaikė naujas 400 kanuoles ir 3,300 
tonu amunicijos.

— Tarp Londono darbininkų 
vieszpatauja didis vargas. Kelios 
deszimtys tukstanezių žmonių neturi 
nei darbo nei maisto. Londono ma
joras iszleido tsiszaukimą. kuriame- 
pas visuomenę meldžia aukų, Bir
moj [dienoj 72 tukst. dol. žmonės 
sumetė

— Austrijos ministerial pasidavė 
dimisijai. Tacziaus ciesorius pirmsė- 
i da užlaikė, kdaik su Vokietija 
prekybos traktatas nebus užbaigtas.

— Maskoliszki rekrutai mieste 
Batum sukėlė didelius maisztus. 
Policija kelis žmones užmuszė, o ke
liolika tapo mirtinai apkulti.

— Varszave tūlo namo sargas 
praneszė policijai, juog po jo prie
žiūra name utsibuna slaptingas susi
rinkimas. Policija namą tuojaus ap
stojo ir 37 revoliucionierius suaresz- 
tavo. Teipgi slaptingą, spaustuvę 
sukonfiskavo.

— Tomis dienomis Varszave pa
simirė seniausias Varszavos gyven
tojas, manding, sulenkėjęs lietuvis. 
Dominikas Lesniauckas. gimęs 1794 
m-, taigi szioj pasaulėj iszgyveno 
110 metu.v

— Garsioji szv. Morkaus katedra, 
Venecijoj, arti prie sugriuvimo. Ar 
chitektoriai tvirtina, juog tuojaus 
turi būti pataisyta, nes priesziugai 
į trumpą laiką turės sugriūti,

— Peterburge ir abelnni visuose 
Maskolijos miestuose kalbama, juog 
caras admirolą Roždestvenskį su lai
vyne atszauksęs, kadangi jum į To
limus Rytus važiuoti nėra reikalo.

— Argentinoj sukėlė jeneraliszką 
streiką virėjai su virėjomis. Restau
racijos tuszczios ir žmonės tur badu 
gaiszti. Nauja žmonių kova.

— Makedonijos padėjimas eina 
vis blogyn, kadandi maskoliszki ir 
prancuziszki žandarmerijos oficierni 
tik už vienus bulgarus užstoj, o ki
toms tautoms nėra jokio susimylėji- 
mo. Tai tau tarptuutiszki globėjai!

— Mandžiurijoj vieszpatauja di
deli szalcziai. Abiejų armijų karei
viai gyvena požeminėse olose. Olos 
sniegu apsnigtos, tai kareiviams szil- 
ta,

Pajieszkojimai.
Asz Onele Venck:enB , (po tCvais Mic 

kuniutO), pajieszkau savo tikro brolio 
Juozapo Mlckuno, paeinanezio isz Kau
no gub., Rosseinų pav., Paalslų kaimo, 
pirmians gyveno Mahanoy City, Pa., 
jeigu kas apie jį žinotų, arba j>s pats, 
teiksis atsiszaukti svarbiam reikale ant 
žemiau padėto adreso:

Onele Venckienė
312 N. Chicago st. 

Kenosha, Wis.
Reikalingas vargamistra.

Prie szv. Traicės lietuviszkos Rymo 
katalikiškos bažnyezios, Wilkes Barre, 
Pa., yra reikalaujamas geras lletuvisz 
tas vargamistra, katalikas, blaivus ir 
galintis gerui grajinti ir chotą vesti, te
gul atsiszaukla po adrisu:

R-v. A. Lopato,
404 IC. So. st.,

Wilkes Barre, Pa.
Reikalinga 1,000 darbininkų ant gele

žinkelių vakarinėse valstijose, 200 vyrų 
Į Wisconsin ir Michigan valstijas darbas 
prie girių ir lentų piovinycziose, 500 
larblninkų į Washingtono vale, mokes
tis $2.00 ir $2.50 ant dienos. Fish Con
neries lentų piovinycziose, giriose, ang
lių ir sidabro matuose, szalto oro nėra, 
pigus namai ir farmų laukai,darbas per 
isztisą metą, pigus tikietai nuvažiuoti į 
tę tik per szį mėnesį, męs gvarantuoja- 
me duoti darbą, arba sugrąžinti ant mus 
kasztų j-igu nerasit ten kaip perstato
mo. Reikalaujame 60J vyrų anglakasių 
Illinois Ir Indiana ateitų. Važiuokit, o 
uesigraudįsit.

J. Lucas, Lietuviszkas agentas,
167 Washington, st. P.oom 18, 

Chicago, TH.

nau.ias saliuNas.
Prannszu visiems savo pažįstamiems 

ir drauuams jog uždėjau naują puikų 
-niliuną po nr. 4618 Ashland avė., Eur- 
užlaikau szallą alų. gardžią arielką ir 
kvepenezius cigarus, Szviesi salo dol nil- ' 
tingų, voselijų ir visokių padliuksmim- 
mų. Su godone

Frauk Urbik,
4618 Ashland avė., Chicago, 111.

Grabu Sztoras!
Graborius ir laidotojas numirėlių. 

Jeigu kinį Dievas paszauks į savo gar
bę, meldžiama krei{itis prie savo tautie- 
czio. Asz pasamdau k-^JJas meilioms 
ir kriksztynoms ir kilotomis reikalams.

Jonas Joniką
WESTVILLE, • ILL.

rn 1 NoTelepiionai į

aut

Ant pardavimo.
Gera proga!

Ant Town of Lake labai {ilgiai
pardavimo 2 lotai priesz pat lietuviszką 
bažnyczią. Norinti pi. kti, atsiszaukit Į 
„Kataliko” redakciją.
Pigios prekės ant Kalėdų szvenezių.

In visas vietas ant Nickel Plate kelio 
tarpe Chicago ir Buffalo. Exkursiniai 
tikietas parsiduos 24, 25, 26 ir 31 Gruo
džio 1904, ir 1, 2, Sausio 1905, geri grįž- 
i iki 4 Sausio, 1905. Trys expresiniai 
treiual kasdien. Teipęi pigiausios pre- 
<Cs Ir trumpiausias kelias į Cleveland, 
Buffalo, New York, Boston ir rytines 
lalis. Miegojimo ir valgymo karai. 
Valgymai nuo 35c. iki $1.00, gaunami 
Nickel Plate valgymo karuose. Visi 
treinai iszeiua uuo La Salle St. stacijos, 
Chicago. Mieste tikietų of f Isas 111 
Adams St. Ir Auditorium Annex. Del 
artesnių žinių raszyk pas John Y. Ca- 
lahan. General Agent, 113 Adams st., 
Rūmas 298.
Kalėdų szvenezių Exkursiju prekes, 

ant Nickel Plate kelio, 21, 25, 26 h- 81 
Gruodžio 1904. ir 1, 2, Sausio 1905, geri 
101 sugrįžimo iki 4 Sausio, 1905, už vie
ną ir treczdalį tikieto ten ir atgal, tarpe 
Chicago ii Buffalo. Trys expresiniai 
reiaai į Ft. Wayne, Findlay, Cleveland 

Erie, Buffalo, New York, Boston ir vi 
-as rytines dalis.

Pullman miegojimo ir valgymo karai. 
Valgymai nuo H5c iki $1.00, yra Niekei 
Plate valgymo karuose. Chlcagos dy- 
pas Van Buren ir La Salle Sts. Mieste 
tikietų offisai 111 Adams st. ir Audito
rium Annex. Informacijas galit gauti 
pas John Y. Calahan, General Agent, 
113 Adams st., Rūmas 298 ‘

PINTGLAI!!
Ar nori, kad Tavo pinigai geni i) 

greitai snvaikszcziolų į krajų? Tai, Bro 
lun, siųsk per „Kataliko” redakciją 
o {įmigai už 14 dienų bus vieloj ir uei 
vienas centas neprapuls.

t'augumus musų brolių papuola į na
gus žydų, žydbernių ir kitų svetiiutau- 
czių, kurie taukiausiai subankrutija, na 
:r žmonių pinigai tokiu budu prapuola. 
Juk jau vienas žydus davė labai gerą pa
veikslą del lietuvių, kurs ne vieno nune- 
cze sunkiui uždirbtus centus. Ne. vienas 
lietuvis verkė savo sunkiai uždirbtų 
centų! Argai neteisybe?

Teip, Broliai Lietuviai, v-.eninteliai 
tik galite pinigus siųst per .Kataliko’ 
redakciją, o tada galite drąsiai likot, 
jog Jus pinigai neprapuls, bet nueis į 
paskirtą vietą į 14 dienų.

Norėdami užbėgti toms visoms ne
laimėms ir nuo žydų bnnkrutų apsaugo
ti, įsteigėme Didžiausią, Teisingiausią 
Lletuviszką Of tisą siuntimo pinigų. Tai
gi „Kataliko" redakcija yra geriausiai 
įtaisyta už visas kitas lietuviszkas re; 
dakcijas, nes turi savo locnas gazu va 
.-omas maszinas dideles ir mažas, itiži- 
nus, didelę spaustuvę, puikus offisas, 
didele krautuve knygų, vertes kelesde- 
szimt tukstanezių dolerių, Teipgl tun 
geru mutiniu du namu ant geros vie
tos, nes nuo lietuviškos bažnyezios ma
tyt vertes $12.000 (dvylikos tukstanezių 
doleriui ir be jokios skolos. „Katali
kas”, tai yra didžiausias Bankinis 
Kontoras, isz kurio plaukia szimtai 
tukstanezių pinigų į krajų. Norėda
mas pinigus siųsti ar bu kitokiais reika
lais, visada adresuok ant vardo „Kata
liko" Iszleistojo szitolp:

J. M. Tanancvicze,
8244 So, Morgan St., Chicago, DI.

Užkeikto
APYSAJ 

Pagal lonkiszką pa 
Ik' . **

----------
(Tąsa.)

Vienok tas viskas t< 
iasipiklyti, nes ant dvai 
niij. Jau artinosi vakara 
vietos nesijudino.

Netekęs kantrybės 
skambuezio ir užskambi 
ant dvaro užginiė kliksi 
cziaus ausis pasiekė balt 
Zigmontas Jablauckas!’

Tuonitarpu pas jį t

— Kas atsitiko ? - 
keviezius.

— Velniai juos žii 
užklaustasis, — žmogų 
kas pradeda suktis.

— Na ir ką?... . 
oiai viskas susisuko.

— Ai, ai!... ne ti 
-bet pasakysiu! —szį 
čigonas yra kardininko

— Kvailas esi!
— Gal būti.
- Žioply! sakyk,

— Nagi ponas ka 
lioliką metų savo sūnų 
jį žmogžudžiai buvo pi 
gana, juog galop toji 
juog sūnų atradusi. I

— Kvailas esi! si
— Galbūt, suprai 
Tuonitarpu prie 1 

susirinkusiejei tą patį 
vuoja ponas Zigmonta

Czesnikeviczius si 
priszoko... Kokią jie 
klą pamatė ?

Kardininkas su S 
dė čigoną, o kardinink 
- Stellę.

Czesnikeviczius u 
kardininko pasakojim 

prato.
— Aa! — tarė 

kinkykie arklius, A 
garsiau, — asz iszeisiv 
palauksiu.

Tai taręs nutvėr 
tinas iszbėgo kinkyti

Po deszimt i 
cziaus Turojuj jau n 
kurie matė jį isz dvy 
jo nenorėjo suhikyti

AAAAAAAAAi

K. Rodis ir J. Chapas 
Užlaikėm visokius skanius gėry- 
ruus ir gerus cigarus. Kuris atsi
lanko į musų IIOTELI tas buna 
ko gražiause priimtas pas Kodi 
ir Chapa.
8824 Sa. Hoisted St. Chicago.

dailiausių madų, už žemiausią prekę, 
Velionai'del veselijų ir žolavos spe- 

cialnai. -

1818 W, 47-th St.

Juozapa Jukniu
100 IV. 14 PI., Chicago, Ill.

Nes pas j Į gausi šalto alaus, 
gardžios arielkos, kvepeneziu 
cygaru ir szeip yra geras žmo
gus kožnam duoda visokias ro
dąs visokiuose reikaluose.

A. V- Mihiszeviczicnū
MOTERISZKU SKRIBELIU 

DIRBĖJA.

Musų naujai iszrastaslr patvirtin
tas per geriausius daktarus vynas 
teip vadinamas „Togo Tonic” yra 
geriauses ir sveikiauses už visus 
iki sziol buvusius karezins ir kito
kius vynus. ,,Togo Tonic”prasza- 
lina visokias ligas, kaip tai Reu
matizmą, neuralgiją, skaudėjimą 
vidurių, sunkumą ant krutinės, 
teipgl taiso apetitą, žodžiu sakant, 
yra reikalingas kiekvienam žmo
gui. Męs tarnaudami savo godoti
niems tautiecziams žjezijam del 
persit.krinimo klausti savo arti
miausio snluninko to muso nanjel 
iszrasto vyno po vardu „Togo To- 
rlc. Prekė nž OuteiĮ Sl.< o 

tuziną S>7.5o
Adresą voklt:

TOGO WINE CO.
517 Milwaukee avė. Chicago, Ill.

kur bėgi

Joknbni 1

Ugi bėgu 

pas —

Naujas Saliunas.
Paduodu del žinios, kad uždė
jau saliuną po num. 3248 So. 
Morgan st. kur užlaikau skanius 
gCrymus ir smagi vieta del užėji- 

uio, pertai meldžiu savo pažįs
tamus ir tautieczius atsilankyti.

Su godone Ant. Povilauckas

URRA VISI PAS

i nes yra geras žmogus ir 
kožną karszcziuose su- 4

i drutina su szaltu alum, j
gardžia arielka ir kvę- |

i pianeziais cigarais. Lie- i
l tuviai ne užmirszkite at-
> lankyti savo tautietį, o j
) busite visame užganėdin-

yr Dakota ųlyczia i
i Spring Valley, IH. j

Lietuviszkas

CHICAGO.

Antrytojaus po 
Zigmontas su Stell 
vaiksztinėjosi. Jis 
drąsiu čigonu Mūri 
bajoru. Netinkanti 
szkarinalai buvo per 
drabužius. Szkarmal 
kan.

Zigmontas pers 
iszveizėjo. Panaszi 
sunku kur surasti. T 
tų j jį pasižiūrėdavo, 
Duodavo.

Zigmontas, tars 
pas ją apie viską k 
daiktai jam nebuvož 
isz veidrodžių puiku 
kėdžių gražumo, 
daiktų nebuvo matęs, 
kambarius vedžiojo ii 
aiszkibo.

Autgalo nusived 
prie partapiono ir už< 
išgirdęs partapiono i 
ant krutinės nulenkė 
pirszeziukai sujudino 
minė liuosas cigoniszl

Stella užbaigus 
pasižiurėjo... jis ne 
ir kažinką mąstė. Si 
tas muzykę labai my 
džiugo, kadangi ir ji 
mylėtoja. Da ką nor 
užgrajyti, bet tuotai 
sirodė kardininkas s 
ganėdinimu žiurėdą: 
o ką? ar ir dabar da

Stolnikas misis;
— Tamsta, pon 

karžygiu užgimei, — 
sisukęs prie kardiuin 
Lietuvoj puikesnio ji 
rasti. Isztikro, pon 
stos tikras paveiksią 
iszveizdi, kaip tau 
jaunesniu, iszveizdėj

Kardininkui tai 
mas patiko.

— Bet pana St 
donavo, — tarė kari 

tamstai Zigmontas d 
ja, negut čigonas Mi 

Stella ant to už 
kiusi akis nuleido ir 

pijono pradėjo graj; 
ninkas nužvelgė, juo 
kelis sykius pasižiui 
jį su čigonu sulygini 

(Tolia



te Lietuviai!
ilų pirklį arielką ar 
du tavo orderius ant 
reso, tai yra j musų 
tvtitn.e Lietuviszką 
ikonie vitokių gery- 
ų ir vynų, knri-zių ir 
r niacinų, ne tik isz 
z užmario ir visur, 
n laikų ant patarna- 
liem lantieczianis ko- 
•duodame už pigesnes
Reikale butumėin la- 
musų godotini liet ti
ns mus, negu pas ko- 
t žiuri apgauti žmogų 
u iszllipdami paskati
nti. Mes sinueziame 
m tik mums prisiūti- 
ir drauge pinigus ar 
Teipogi czion paduo-

T
:ų 1.50 iki 4.00 už gal. 
!sir kitokios nuo 1.75 
’I-
0
.50 iki S.oo

nuo 75c. iki $2.oo

uo l.oo iki 2.oo

0 WINE CO.
I ve., Chicago, Ill.

AKENS.
KOKIUS.
it. Ir cor. 34 ulyczios. 
o kuogerlausei ar die-

Nuo kasiulio Ir susi- 
ANO PATIES White 

prekė 25 c. Norint 
per teleponų niekas tau 

Ti-lef. Yards ton

Užkeikto Urvas
APYSAKA

—; Pagal lonklszką paraszė P. B.

---------:o:----------
(Tąsa.)

Vienok tas viskas teip greit negalėjo 
išsipildyti, nes ant dvaro buvo pilna žmo
nių. Jau artinosi vakaras ir niekas nei isz 
vietos nesijudino.

Netekęs kantrybės prisiartino prie 
sknnibuczio ir užskambino. Tuomtarpu 
ant dvaro užgimė kliksmas ir Czesnikevi- 
cziaus ausis pasiekė balsas:s „Lai gyvuoja 
Zigmontas Jablauckas!”

Tuomtarpu pas jį atėjo tarnas.
— Kas atsitiko ?—užklausė Czesni

keviczius.
— Velniai juos žino, pone! — atsakė 

užklaustasis, — žmogui jau ir galvoj vis
kas pradeda suktis.

— Na ir ką ?... Jau tavo galvoj se
niai viskas susisuko.

— Ai, ai!. .. ne teip seniai!... Na, 
— bet pasakysiu! — sztai tasai prakeiktas 
čigonas yra kardininko sūnumi.

— Kvailas esi!
— Gal būti.

(Pabaiga isz pereito num.)

— Haraszo, rebiata! Vperiot! — 
szaukia oficieras.

Tuomtarpu priesz save mato žmones 
mažus, geltonodžius, durtuvai tik’blizga... 
ir cziajau...

— Ar velniai ar žmonės? —pamisli- 
jo Motiejus. Vienok nieko nelaukdamas 
durtuvu dūrė... paskui muszkieta visom 
ousėm pradėjo mosuoti. Mažiukai žmonės 
oradėjo nykti ir netrukus laukuose ard- 
viau pasidarė.

P. Brandv k A^t.

Iszbuskie, tėvyne, auszra jau teka, 
Ir apie Kalėdas prigimime szneka.

Dievo Angels jau prabįlo:
Jėzus gimė! garsas kį]o

Betlejaus mieste.
Žinutė kaip žaibas svietan praplyto:
Žodis stojos1 Kurni! Visur praszvito!

Trįs Karaliai Rytų kraszto, 
Gimsiant iszskaitę isz Raszto —

Žvaigždelė juos vedė į Judo szalį, 
Kur szventa Mergelė tildė vaikelį —

Kur subėgę piemenėliai,
Neszė garbę Kūdikėliui, 

Gimusiam Dievui.

saliunas.
is savo pažįstami ems 
uždėjau nauji! puikų 
18 Ashland avė., kur 
i], gardžių arielkų ir 
ts. Szviesi salė dėl ml- 
visokių pasilinksmini- 
lodone 
k Urbik,

Chicago, 111.

Sztoras! 
aidotojas numirėlių, 
i paszauks į savo gar- 
■iptis prie savo tautie- 
iu k-^_ias vtseiliotus 
kiteliams reikalams. 
Joniką

J, • ILL.
I No. 3 

AI( ,. 20

EEsssliaasgi 
izradiiuas 
rastas ir patvirtin
ta daktarus vynas 
,,Togo Tonic*’ yra 
ikiauses už. visus 
is karezins ir kito- 
go Tonic”prasza- 
is, kaip tai Reu- 
Igljų, skaudėjimų 
nų ant krutinės, 
itą, žodži" sakant, 
kiekvienam žino
dami savo godoti- 
ams žlczijntn dėl 
tlausti savo arti- 
ko to muso Danjel . 
vardu „Togo To- 

OuteiĮ Sl.'fl Į 
tuziną $7.5» , 

suvokiu 
H NE CO. 
ive. Chicago, III.

— Nagi ponas kardininkas priesz ke- 
lioliką metų savo sūnų buvo pražudęs, ar 
jį žmogžudžiai buvo paėmę, ar kas kits, 
gana, juog galop toji sena boba pasisakė, 
juog sūnų atradusi. Tai ir viskas.

— Kvailas esi! supranti?
— Galbūt, suprantu.
Tuomtarpu prie langų ant dvaro vėl 

stisirinkusiejei tą patį paantrino: „Lai gy
vuoja ponas Zigmontas Jablauckas!11

Czesnikeviczius su tarnu prie lango 
priszoko. .. Kokią jiedu priesz save regy
klą pamatė ?

Kardininkas su Stolniku į rumus ve
dė čigoną, o kardininkienė su Stolnikiene 
— Stellę.

Czesnikeviczius užsimąstė. Atsiminė 
kardininko pasakojimus ir... viską su
prato.

— Aa! — tarė pats sau— tai... 
kinkykie arklius, Martinai! — pridūrė 
garsiau,— asz iszeisiu pirmiau ir už vaitų 
palauksiu.

Tai taręs nutvėrė už kepurės, o Mar
tinas iszbėgo kinkytų arklių.

Po deszimt minuezių Czesnikevi- 
cziaus Turojuj jau nebuvo. Teisybė, ne- 
kurie matė jį isz dvarb einantį, bet niekas 
jo nenorėjo sulaikyti.

vė

pas —

i Jukniu
., Chicago, Ill. 
ausi szalto alaus, 
kos, kvepeneziu 
i yra geras žmo- 
lodą visokias ro- 
reikaluose.

k Vgl bėgu

ialiumis.
inios, kad nždė- H 

num. 3218 So. jį 

užlaikau skanius I 
;i vieta del užėji- I 
Ižiu savo palįs- Į 
:ius atsilankyti. Į. 

t. Povllanckas 3
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[SI PAS J 
Skinki | 

s žmoguj ir i 
;cziuose su- f 
•zaltu alum, 4 
ka ir kvę- 
ęarais. Lie- i 
uirszkite at- į 

tautietį, o i 
užgauėdin- )

įlyczia r 
Iley, III. |

iZkdS

J. Chapas
t skanius gėry- 
us. Kuris atsi- 
CELI taa buna 
nitas pas Kodi

leviczicnė, 
SKBIBELIU 

MA.

žemiausią prekę. 
ijų k žėlavosspe-

, CHICAGO,

Motiejus aplinkui apsidairė, nebuvo Męs teipgi, lietuviai, nors mislim žengkim, 
nieko! Tik toliau pamatė peczius it sie
ną. .. Maskoliszki kareiviai bėga... Mas
koliai it kiszkiai nuo japonų nusineszė. 
Jis likosi tik vienas tarp gulinezių masko- 
iųir japonų. Vieni buvo be rankų, tai be 

kojų, kiti be galvų, kiti su skylėmis nuo 
durtuvų. Kraujo visur pilna. Tarp pra
žuvusių atsirado ir jo abudu draugu: Juo
zas ir Antanas.

Motiejus apsidairęs suki ito, nes vie
nas japonas durtuvu jį sopulingai užkabi
no.

Antrytojaus po visų tų atsitikimų, 
Zigmontas su Stella ramiai po rumus 
vaiksztinėjosi. Jis jau nebuvo tuom ne
drąsiu čigonu Muringo, bet lietu viszku 
bajoru. Netinkanti jo kileziai cigoniszki 
szkarmalai buvo permainyti į turtingus 
drabužius. Szkarmalus taruai iszmetė lau
kan.

Zigmontas persirėdęs labai puikiai 
iszveizėjo. Panaszų jam jaunikaitį buvo 

‘ sunku kur surasti. Todėl Stella kiek kar
tų į jį pasižiūrėdavo, kaip rožė paraudo
nuodavo.

Zigmontas, tarsi, jaunas vaikiuke 
pas ją apie viską klausinėjosi, nes visi 
daiktai jam nebuvo žinomi. Jisai stebėjosi 
isz veidrodžių puikumo, paskui stalų ir 
kėdžių gražumo. Jis niekur panaszių 
daiktų nebuvo matęs. Stella jį po visus 
kambarius vedžiojo ir viską jam rodydama 
aiszkino.

Antgalo nusivedžius jį salionan sėdosi 
prie partapiono ir užgrajijo. Zigmontas 
iszgirdęs partapiono liūdnus balsus, galvą 
ant krutinės nulenkė ir užsimąstė. Stellės 
pirszcziukai sujudino jam jausmus, ir pri
minė liuosas cigoniszkas durnas.

Stella užbaigus grajyti, į Zigmontą 
pasižiurėjo... jis nepajudinamai stovėjo 
ir kažinką mąstė. Suprato, juog Zigmon
tas muzykę labai myli, isz ko ji labai nu
džiugo, kadangi ir ji pati buvo muzykės 
mylėtoja. Da ką norintsZigmontui norėjo 
užgrajyti, bet tuotarpu ant slenksczio pa
sirodė kardininkas su Stolniku ir su užsi- 
ganėdinimu žiūrėdamas į sūnų tarė: — 
o ką? ar ir dabar da čigonui panaszus?

Stolnikas nusiszypsojo.
— Tamsta, pons Zigmonte, isztikro 

karžygiu užgimei, — tarė Stolnikas, o pa
sisukęs prie kardininko pridūrė: — visoj 
Lietuvoj puikesnio jaunikaiezio negalėtum 
rasti. Isztikro, pons kardininke, tai tam
stos tikras paveikslas. Jisai teip dabar 
iszveizdi, kaip tamsta seniau, būdamas 
jaunesniu, iszveizdėjai.

Kardininkui tasai Stolniko priligini- 
rnas patiko.

— Bet pana Stella del ko tai parau
donavo, — tarė kardininkas. — Manding 

, tamstai Zigmontas daug labiau pasidabo- 
ja, negut čigonas Muringo!

Stella ant to užmetimo nieko neatsa
kiusi akis nuleido ir pasisukus prie parta- 
pijono pradėjo grajyti. Tacziaus kardi
ninkas nužvelgė, juog ji slapta į Zigmontą 
kelis sykius pasižiurėjo... galbūt norėjo 
jį su čigonu sulyginti.

(Toliaus bus).

Badas pradėjo jį kankinti. Nieko ne
buvo valgęs per kelioliką valandų, o juos 
bepertrukio vijo. Kad nors duonos szmo 
telį duotų! O jau ir kojos jam isztino. 
Priesz karę jam žadėjo randavus batus, 
bet nuvykus į Mandžiuriją prisiėjo su savo 
locnais kariauti. Pertat nereik stebėtis, 
kad nuo tankaus vaikszcziojimo suplyszo, 
suiro, kad reikėjo virvutėmis suraiszioti.

— Ai, ne teip buvo namiej, Maryte...
Atminus jam savo paeziulę, vargszas 

apsiaszarojo. Ką ji viena namiej’ veikia ? 
Ar pardavė sėmenis ? Ką veikia vaikucziai ?

Tasai Adolpukas, kaip jis paskui jį į 
laukus bėgo, kur augo puikus rugiai su 
kviecziais. Javai it vilnys siūbavo, kuriuo
se rogelės mėlynai žydėjo... Tolinus 
raudonosios aguonėlės su kūkaliais. ..

O kaip visuomet žingeidžiai klausi
nėjosi apie pauksztelius, kurie artimam 
gojinėlyj cziulbėjo. 

<
Motiejui labai sunku, liūdna... Teip 

tamsu! Turbut namiej jo szeimyna jau 
miega, o jis ežia vienas tarp lavonų pur
vyne guli... szalta...

Raudoni paukszcziai jam priesz akis 
laksto, ar bartais nebus mirtis. O juk jis 
nori da gyventi, nori matyti savo paeziulę 
su vaikiukais... Kodėl reik mirti? Dėl 
svetimos godulystės? Tai kad nors už sa
vo brolius lietuvius dzūkus, o dabar caro 
tarnystėj!... Kaskartas vis tamsiau!...

Prieszai prakartėlę galvas palenkim, 
Duokim garbę Kūdikėliui, 
Naujai gimusiam Berneliui, 

Szirdis atverkim!
Męs szirdis atvėrę, klauskim kas tas yr\
Kad mums nuo maskolių aszarėlės bir1?

Kodėl tautą mus rakina, 
Retežiuose sukabina ?

Uždraudžia gyvuot.
Kodėl jie teip daro, Jėzau mieliausias!
Kad verkia tėvynė: vargas didžiausias!

Verkia tėvai, motynėlės, 
Verkia laukai ir girelės

Savo vaikelių.
Suszaukę iszvarė pusėn Baikalo, 
Kur japonai tirus nuo rusų valo.

Musų brolius skerdžia, pesza, 
Į sukurtus laužus nesza — 

Degina iszvien.
Kūdikėli brangus, sutrink meszkiną, 
Priesz jo aukso sostą iszliek purvyną!

Lai jis mislį turi vieną,
Juog isz purvyno paeina, 

Į kurį vėl virs.
Tegul jisai žino, juog Tu galingas, 
Už skriaudas vargdienių esi teisingas.

Lai sandoros pamėgina,
Musų brolius sugrąžina

Savon tėvynėn!
Maldos neatmeskie musų vargdienių, 
Iszklausyk draugijų, teipgi pavienių.

Nes prieszingai spaus mus vargas, 
Ir be to mus būvis margas,

Ak, Tavęs meldžiam!

Naktis. Tę ant kalno juoduojąs laz
dų krūmai ir sudžiuvusiais lapais barszki- 
na... Už krūmų į pakalnę bėga putoda
mas upelis Hun. Raudona szviesa blizga, 
mirga. Szviesa vis areziau į muszio lauką 
artinasi. Tai japonai jieszko sužeistų; žiū
rinėja, ar kuriam da liekoriszkos pagel
ios nereikia.

Atėjo prie Motiejaus.
Tarp anų viens iszsitarė lietuviszkai, 

rodydamas pirsztu į lavonus.
— Sztai liuosi! Prispaudimo ir per

sekiojimų aukos. Juos caro valdžia po 
prievarta czionai skerdžia.

Motiejus iszgirdęs savo prigimtą kal
ią, sujudo.

— Kas tas? — viens prabįlo.
Užklausęs pasilenkė prie Motiejaus 

ir pradėjo klausytis...
— Gyvas! — suszuko japoniszkai.
Motiejus atdarė akis ir pasižiurėjo.
— Tamsta, — atsiliepė Motiejus, — 

sztai krepsziukyj turiu saują lietuviszkos 
žemės. Greit mirsiu. Taja žeme užberkit 
mą akis. Mą bus lengviau po ana ilsėtis... 
svetimoj szalyj...

— Iszkur tu, broli ?
— Isz Dzūkijos... isz Mikycių... 

prie Szvent-Ažerio! Palikau paežių su 
vaikucziais. Caras mane czionai atsiun
tė... Jis besotis...

— Gal da nemirsi, peržiūrėsiu, asz 
liekoriumi.
Pradėjo žaizdos jieszkoti, bet kolaik

drabužius nuo krutinės nuplėszė, Motiejus 
sunkiai atsiduksėjo ir cziajau numirė.

Liekorius iszpildydamas jo norą, už
pylė jam ant akių Dzūkijos žemelės. O 
paskui tarė:

— Liuosas esi, broli, bet kiek tai da 
tavo brolių atsiranda retežiuose! Ir jie 
czionai savo galveles suguldys...

*

esu

* *

Marytė su vaikucziais 
laukia tėvelio pargryžimo.

da ir dabar

Kas duos tiems plotkelę?
Kas duos tiems plotkelę, 
Ką toli nuo musų?
Kurie mus apleido
Po priegloba rusų?

Kurie isz tėvynės
Kur kitur iszbėgo,
Jiems tėvų laukelis, 
Manding nepamėgo.

Palikę tėvynę
Alpstanczią vargeliuos’...
Kas duos jiems plotkelę? 
Kokiuose nameliuos1?

Kas duos tiems plotkelę, 
Ką Si byri u j vargsta?
Kurie po maskoliaus 
Nahaikomis alpsta.

Kurie kur Kamczatkoj
Retežiuos1 supinti,
Kurie požeminės1
Skylėse sutrinti.

Ir kurie prie toczkų
Nuolat prirūkyti, 
Kurie kenezia badą...
Kad baugu manyti.

Jie szviesos tę jokios
Niekui Beužtinka,
Visad tamsios dienos
Per skaudžiai užninka.

Tėvynės nemirszta,
Savo szalį žino,
Atsiminę Kuczią
Mąstyti mėgina:

Kaip tai kraszte savo
Kuczioj visi rėdos1,
Susėdę prie stalo,
Netur jokios bėdos. ..

Kas duos tiems plotkelę,
Kurie jungus traukia, 
Kurie su japonais 
Karės durnus maukia?

Jie tę be tėvynės
Gal turės numirti —
Kas jiems duos plotkelę?
Tą sunku isztyrti.

Kas duos ir varguoliams,
Ką netur namelių, 
Kurie kasdien verkia
Ant savo vargelių?

Kurie prie stalelių
Negali sėdėti,
Kurių krepszys duonos — 
Ir turtas, ir klėtis.

Taigi męs prie vienų 
Mislimi keliaukim,
O su varguolėliais 
Giesmeles užtraukim.

Remkin tuos beturezius,
Kurie netur vietos, 
PriHauskim naszlaiczius
Ant dienos žadėtos.

• Ir jų nudžiugs szirdj s — 
Jie supras plotkelę, 
Už mus melsis Dievop 
Toj linksmoj dienelėj,

Vietinės žinios.
— Szv. Martino Draugystė 

17 d. szio mėnesio laikė savo 
mutinį susirinkimą, ant kurio 
iszrinko komitetą. Komitetas 
likosi tas pats, apart finansų 
sekretoriaus. Ant szio urėdo 
’-zrinko S. Tananeviczių. Prie 
to draugystė vienbalsiai nuta
rė ir ant tolinus „Kataliką” 
už organą palaikyti, kaipo at- 
<akancziausį szioj szalyj laik- 
rasztį. Szv. Mai tino draugystė 
labai gerai gyvuoja, todėl jai 
linkima pasisekimų.

— Pereito j nedėlioj szv. 
Kryžiaus lietuviszkos bažny- 
ežios atsibuvo paszventinimas 
kampinio akmens. Bažnyczia 
atsiranda ant Town of Lake. 
Klebonu sziame laike yra go
dotinas kun. Skripka. Prie 
paszventinimo apart Jo Mylis- 
tos Cliicagos vyskupo dalyva
vo da daugybė kunigų, per 
dvideszimt draugysezių ir per 
deszimt tukstanezių žmonių. 
Visą marszavimo parėdką ve
dė marszalkos: S. Marcinkevi- 
ežius ir J. Ukso, kuriedu savo 
užduotos labai puikiai iszpil- 
dė. Chicagos lietuviams lai 
buna garbė. Turės puikią 
lietuviszką bažnyczią.

— Name „Coliseum” dabar 
eina isz karės anglų su boe- 
rais perstatymai. Boerai sau 
isz to pinigus daro, o žmonės 
gali prisižiūrėti, kaip jie tarp 
uolų ir kalnų karę vedė.

■,’asargos Skaitytojas!
t) RasztuR laiszką į „Kataliko” te 

lakei jų visada paraszyk aiszkiai savi 
žardų, pravardę ir adresų.

2) Jeigu nori permainyti savo ad 
.-esu, visada paduok savo senąjį adresų 
> paskui naujų. Jeigu pats ne uiok; 
-erai raszyti, tai adresų duok kitam pa 
aszyti. Teipgi, jeigu ne žinai kaip toj 
įlyczia vadinasi, tai pažiūrėk gerai am 
iktarnos, o tųsyk paraszyk adresų.

3) Pinigus į „Kataliko” redakcijų 
<ali siųst registruotoj gromatoj. arb? 
szpirk ..Money Orderį” ir šių k prasto 
(romatoj. Iszpirkęs „Money Orderį* 
re laikyk pas save, tik tą didesnę mėlyni 
roreziukę prisiųsk Į redakcijų prasto 
gromatoj, o baltą un'žų pasilaikyk pat 
save.

4) " Siuncziant mažinus kaip vieni 
dolerį, gali prlsiųst paczto markėmis, 
bet jeigu siųsi daugiau negu dolerį ar ii 
<laugia"us, tai siųsk pinįgus per „Menei

i/ Esteri". Siuncziant markes, reikia ue 
- suszlapinti ir įdėti liuosas, kad nesu 

liptų, nes sulipusias markes nepriimsi 
me už pinįgus.

6) Raszaut į „Kataliko” redakcijų 
Korespondencijų, visada reikia apraszyti 
grynų teisybę ir padėti savo tikrų vardų 
ii pravardę, nes be to tokios korespon
dencijos uetalpįsime į laikrasztį.

(5) Korespondencijas talpiname tik 
vien prisiųstas nuo skaitytojų, nuo n<- 
skaitytojų jokių korespondencijų ne- 
talpįsin-e.

Meldžiame godotinų rasz.ejų gerai 
žemyti ant paduotų augszcziau paminė 
tų pasargų, kadangi tokiu budu pnlen- 
Įvysite musų darbų prie atsakinėjimo 
laiszkų ir Jus patys greiaziaus gausite 
atsakymų.

„Kataliko” Iszlelstavė.

Mes parduodam tavorus. pigiau
už kitus sztorus Cliicagoje

Mes turime daugiausia visokiu
tavoru už visus kitus sztorus

ANT WEST SIDE. .
Turime daugybę visokiu tavo

ru ant Szventes Kalėdų.

llulsted

I ”ir ~ 

f 14 ulyczia.

Turim tris 

lietuviszkus 

pardavėjus.

...U Mu..
Duodam

bu hshineB
Viena preke kiekvienam kostumeriui,

Pana Ona Kuczinskute,

Musu lietuviszką pardavėja No. 31.

567-S6S-57I. gLUE ĮsiANp.AVE.

Buk pasirengęs
DEL MUSU _

Ir visokiu dailiausių prezentu. Asz praneszu apie mano Ka-i 
ledu iszpardavirną dėl mano kostnmeriu, kad asz ir vėl galiu ' 
duoti Jums pasirinkti visokių Arielku, Brendių, Vilių ir vi
sokių likerių už visai nustebetinas žemas prekes su dailiais 
stiklu prezentais su kožnu vieno dolerio pirkiniu.

Skaityk ir atmink musų žemas prekes:
Pulkus Szuapsas, Sour Mash arba 
Bourbon, preke |2 dabar už gal.. .$1.50 
Maryland Rye arielka XXX, verta 
2.50 ir 3.00, musu preke už galonu. .2.00 
Musų Registruota Brand Pavilion 
Club, preke 3.00, dabar už gal.......
Geriausia 8 metų rugine, parduo
dama 1.25 už bonkų, pas mus gal. 
Arielka 6 iki 8 metų senumo kaip 
Guckenheimer, Penwlk už gal. 
California Brandy, geriausia verta 
2.50. Pas mns už galionų 
Geriausia Jacobi Lachman Brendy 
parduoda už 4.00 mus preke gal. 
Geriausia Gin, kasztuoja 2.50. Pas 
mus už galionų
Geriausia Shufeld Gin, vertos 4.00 
Mus preke yra
Arakas, kasztuoja bonka 2.50. Pas 
mus galionas
Geriausias Jamaica Rum vertes 
4.00. Mus preke už galionų 
Nuo pilvo Bittera, už galionų tik 
Kumelį už galionų tik____________

2.50

3.00

2.00

3.00

2.00

3.00

2.00

3.00
150.
1.50

Orange,rosin arba Almond Liquor 
už galionų
Raudonas Claret vynas, už 
Zinfandel Claret už galionų 
California Burgandy už gal. 
Baltas vynas, už galionų 
Riesling vynas, už galionų 
Vynas geriausias, už galionų 
Port Wine, 60c 1.00 ir geriausias. 
Už galionų
Importuotas Taragona Port, Isz- 
pauiszkas, už galionų
Sherry Wine geriausias California 
vynas, už galįonų
Geriausia musėatel, už galioną 
Saldus Catawba arba Aneglica. 
California vynas nž galioną. 
California Tokai vynas už gal. 
California Malaga vynas, už gal. 
California Madera vynas už gal. 
Ruskaja Oschlchinae, už gal.
Nalefka, Icadowka arba Apricot 
Brandy už bonkų

gal-
1.50
60c

1.00
1.50

1.00
1.50

1.50

2.50

1.00
1.00

1.00
1.50
1.50
1.50
2.50

(15c.

Visokias Arielkas kokias tik iszdirba mieste Chica- 
goje gali gauti pas mus už žemiausę prekę.

NEUZMIRSZK Yra tai vienatinė vieta kur gali gaut 
gerątavorą už teisingą prekę; piningai bus sugražin

ti jeigu nebusi užganėdintas isz tavoro.

D. Shapiro

Iszdirbėju numuszimas prekės yra priežastis 
reikalavimo ant szvencziii

FARTAPIJONU
Fnrta pi jonai svieto gerinusių 
iszdlrbėjų kurių prekės yra la
bai nužemintos, yra Szvenczių 
dovana del pirkėjų. Nereikia 
laukti, tau iszsirinkus bus pri
statytas bile diena, ir del Ka
lėdų fartapijonas gali būti in- 
dėtas tavo stuboj, ant mėnesi
nių iszniokesczių po $6 ir dau
giau

Iszsirinkimas dar didelis vi
sokio darbo, isz oak, mahogo- 
nv ir walnut medžio. Tarpe 
naujų ir vartotų fartapijonų 
yra daugelis geriausio darbo 
ant svieto Kaip tai Chicke- 
ring, Emerson, Vose, Hallet & 
Davis, Arion, Carleton, Stein
way ir kitų fabriku.

$120
nupirks per szitų laikų, geranaujų fartapijonų Rytinės vals. darymo, par
gabenta. specialiszkai dėl Szvenczių pardavinėti.

Keli isz dailiausių Kalėdinių dovanų yra

Kimball Piano Player
už

Iszdirbeju prekę.
.Jie turi pirsztus kurie grajina kaip profesionalisz- 

ki, nereikia mokinti, uždedami ant kožno fartapijo- 
no jis pats grajina.

Kaip dirbėjai abiejų Grajinimo instrumento ir 
muzykės del jo, mus prekė sykiu su instrumentu

Geras knygynąs Muzykės,
ir paduodam muzykų del iszsirinkimo isz musų 
kataliogo kokios tik pareikaląusit, ir aut iszlygų 
kitur negaunamų.

Už pinigus arba ant lengvu 
iszmokesczin.

W.W. KIMBALL Co
(IN’STEIGTA 1857.)

Kampas Wabash Ave. ir Jackson Blvd
M. RABINOFF, Valdytojas.

Su mus parda galite susikalbėti visokiose kalbose.



K A TALI KAS

PASARGA: Už korespondencijas ir 
už apgarsinimus „ Kataliko” Redakcija 
neatsako.

Adresai vyriausybių visų 
tų draugyscziu, kurios 

turi „Kataliką” už *
Organą.

Te&truiszkos Martyno D-ies vyriausvbe
Prezidentas Nik. Overlingas, 

3245 S. Morgan St
Vice Prezidentas Aiig.Saldokas 

3316 So. Morgan st.
Prot. Sekretorius Mart. Kadziewsl'

1008 W. 18 Pl.
Finan. Sekretorius K. K. Pocius 

880 - 38rdStr.
Kasierlua I Nausieda, 

017-83 Si.
Režlszlerlus Teatro M. Kadžleyskis 

1003 W. 18—PI.

Dr-ste Szv. Vincento Ferr.
V. Mllaszevicz, Prezidentas, 

1818-47-th st.
Vine. Jasulaitis, prot. sekr. 

4034 So. Paulina st.

Frank Kallwacli.
APTIEKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gal pa- 
szaukti isz mano aptiekos per teleponų 
už dykų.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stnpnlo 
kas visados randasi aptiekoje.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriausių alų ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Teip-gi didele salo dol mi 
tingų veselių Ir kitų pasilinksminimu 
Neužmlrszkite, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLE1KO.
5458 Paulina str. Cor 46 str.

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip 1 indą, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
tingų ir t eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st Chicago,III.

Telefonas South bl-

DEN” STAS

Ofisas ant kampe 1 
ulyezios ’r South 

Halsted Str.
GYVENA ANT 7IR- 
SZAl’S APTIEKOS.

CHICAGO ILL
1 range dantis be jokio -Ju

dėjimo, teipgi sudeda .uksi
nius, arba kokius kas ■ ori. Už 
darba gvarantavoja.

Gv. P. L. K. Vytauto.
V. Milaszevicze prez. 

1818-47-th st.
Al. Baltutis prot. sek. 

Box 418,
Melrose Park, Ill.

Dr-stč Szv. Stanislovo V. K.
St. Anuczauskis, prez.

4510 So Paulina St.
Ant. Žalpis, sekr.

4514 So. Paulina St.

A PTIEKA
Kampas 32-ros ir So. Morgan ui.

Crawley
Atliekame visokius receptus teisin

giausiai, geriausiai ir pigiausiai. Teipgi 
szaukiam visokius daktarus per telepo- 
nų ant pareikalavimo.

Phone Yards (>499.

Draugyscziu reikalai. Jos M. Bartkowiak

Tel. Yards 6012
Kaulai kurtu be 
gi f Nugi pas Piat 
ra Szliaki nes esu 
labai isztroszkes o 
pas jĮ galima atsi 
vedytl nes jisai tu
ri puiku szalta ba- 
varska alų, gardžia 
ruska ocziszczena

arielka, cigarus niatisz Havanos 0 
sigCrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tamis- 
ta kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseillu, ir mitingu ir paklauso kiek
vieno o ypacz už tlumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas maue o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževęisz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvine.

Petras Szlakis-
8321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

(Tarpe 33 ni ir 33 pl.)

Telephone Main 2790

Sabath Safe Co.
neinBorPoruotd.

Parduodame geležines szėpas 
geriausio ir naujau-io iszra- 
dimo, kurios nei ugnies ne
bijo, nei vagys jų negali su
draskyti. Prekės visokios 
nuo pigiausiu ’ki brangiau 
si i;. Reprezentatoriai szies 
kompanijos:

Barnes Safe Co. Pittsburg. Pa 
Toledo Safe Cu. Toledo, Ohio 
Schwab Safe Co. LaFayette, I. 
188 Lake St. Chicago, Ill.

Morris i Ulsctaiii
liiiiwii drapanų ifiih ui fa liis

773 TO 781 S- HALSTED ST-

hiwks fievanos ad ssventes Kalėda.
Turime puikiu visokiu siutu, overkotųir kitokiu apredalu. 
Nesigailėsi, jeigu atėjęs pas mus isz’iriuksi ir nusipirksi koki 

uorints daiktą dėl savęs arba dėl savo draugų. Musų tavo- 

rai neyra seni, nes suvis nauji. Ateikit persitikrint.

THE LITHUANIAN 1
„K AT ALI 

h ’pablished every Thursday a 
Ir-mtes all kind of Job Printh 

® Lithuanian, Polish and otb 
Tel. Yards 10:

gnflSCKIPTION 82
Rates of Advert 

jielJieliDnee •

I
 in loch one month 
L loch per year

All communications must

JOHN M. TANA 
PUBUSHE gu So. Morgan St. • •

_________________

Sanvaiti 
fi

Dainos, Deklianiacijos 
ir Balius!

Dr-ste Dr-o V. Kudirkos turės Dideli 
Balių per Naujus Metus, Nedėlioj, 1 d. 
Sausio, 1905, Atlas saloje, 32-34 Emma 
St., netoli Milwaukee avė. Kas nori 
linksmai praleisti Naujus Metus, isz- 
girsti dailiai dainuojant lietuviszkas 
dainas ir dekleiuuojant mažu mergai 
ežiu ir vaiku deklemacijas, tegul ateina 
ant szio baliaus o nesigailės.

Su guodone,
KOMITETAS.

Balius!
Chicago, Ill. Jaunų vyrų Draugiszkas 

Klluhas turOs savo Balių NedOlioj, 8 d. 
Sausio (January), 1905m. Pulaskio salo
je, po nr. 800 Ashland avė. Balius prasi
dės 6:30 po pietų.

Deltogi visus lietuvius ir lietuvaites 
szirdingai užpraszom atsilankyti.

Komitetas.

Gv. D. L. K. Vytauto parengO didelĮ 
Bailų, ant 25-tos dienos Vasario 1905 m. 
Slavia Saloje, po No. 2035-87 W. 47-tos 
ulyczlos ir Winchester Ave.

Su guodone
Komitetas.

7-tas Didelis Teatras
po vardu: ,,Žydas Baczkoje” 2-se Ak
tuose, parengtas storone Dr-tOs Saldžiau
sios Szirdies Vieszp. Jėzaus, atsibus Ne
dOlioj 1 d. Sausio (Jau.), 1905m., Frei
heit Turner saloje, 3417 So. Halsted St.' 
tarpe 34 ir 85 ui. Salo bus atidaryta 5 
vai. vakare. Tykietas 35c. ir 25c. ypa- 
tai. Po Teatrui bus puikus Balius.

Deltogi brangus tautiecziai nepa 
mlrszkit tos dienos, to pirmo Teatro ant 
1905 metų, bus labai puikus perstaty
mas isz tikro atsitikimo. Taigi mieli 
lietuviai ir lietuvaites jaunikaieziai ir 
paneles, seni ir jauni esate szirdingai 
užpraezomi atsilankyti kuoskaltlingiau- 
šiai ant to puikaus perstatymo bus juo
ku iki ausų, žinote gerai jog dr-sto Sal
džiausios Szirdies V. Jėzaus storosis 
kogeriauslai užganOdintl savo tautie- 
czius ir lauks kožno vieno atsilankan- 
czio kur galėsime prie puikios muzykOs 
gražiai pasiboviti ir praleisti senus me
tus o priimti naujus. Su guodone

Dr-tė Saldž. Szirdies V. Jėzaus.

REPREZENTATORIUS

M. Hazinski Cigar Mgt.
I8Z SOUTH BEND, IND.

Cigarai puikiausi M. H. 10c. ir kitoki goriausi 
cigarai.
5016 So. Paulina St. Chicago, III.

Dr. J. G. Wachowski
4647 So Ashland Ave.

- Lietuviszkas Dąktaras -
Ofiso valandos: ano 9 iki 12 isz ryto.

> nuo 3 Iki 4 po pietų
Gydo visokias užsisenejusias ligas su 

geriausia pasekme.

POM2STIKAI!
Aut Lietuviszkų Szv. Kazimiero Kapinių 

Mes užrandavojome szmoeziukų že
mes nuo Kapinių, kur yra palikta ne 
szventinta ir atidarom Pomnikų iszdir- 
bimo szapų <101 parankumo lietuviams, 
kad nereiktų kreipties prie kitų, kurie 
lietuvius apgauna atima brangę prekę 
už pigius pomuikus ir paraszus iszdirba 
ueteisingus, nesuprasdami musų kalbos. 
Prie musų bus iszdirbti paraszai ant 
pomnikų kuoteisingiauslai ir prekes bu- 
padirbtos mažesnes ne kaip kur kitur. 
Teipgi aptaisome lotus su akmeniniais 
arba marmuriniais stulpukais ant kam
pų ir aptraukta sn lenciūgu; teipgi ir 
ant daug kitokių madų. Lotas tąsyk 
iszrodo daug gražiau. Užtaigi jeigu 
kada kam prireiks neuž.mirszkitc musų 
\-ietos, ji randasi prie pat Bromo Lietu- 
viszkų kapinių. Pomnikų turim nuo 
|5.oo ir augszcziau. Su guodone,

St. Casimir’s Monument Works.

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VAITKEVICZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik 

[lai 
Ir gardus labai. 
O ir žmogus do- 

[ras, 
Visame geras, 
Visi pas jj eikit, 
Niekad ne aplen

kit 
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo-
kite ant 1444 Wentworth avė. Chl. 
cago Heights, III.. Tel. 1474.

Teipgi vienatinis Notary Public, Chi
cago Heights, 111. Su visokiais reikalais 
krelpkitos prie manęs, o asz Jums pa
dirbsiu kuogeriausiai.

ecccccecco

Tčmykite!

l’raktiszki prezentai del vyru.

Krautuve vyriszkų 
parčduių-

Mus krautuvėje randasi visokių vy
riszkų parOdnių kaipo tai: skrybėlių, 
apatinių ir virszutinių marszkinių, kel
nių, kalnlerių, nektaizų, kapsų, sznip- 
ždokų, pirsztinių, lietsargių (parašomi), 
paneziakų ir 1.1 Tas viskas yra naujau
sios mados Ir už mažų prekę pas musga 
Įima gauti,

S. C. MAUL,
2338 Carson st.

(g—St.) Pittsburg, Pa.

Numažinta preke ant 
mėsos.

Meat Market,
2101 Carson st.
S.S. Pittsburg, Pa.

(5-29)

100 Tukstancziu
Gražiausių Popierų su gražiausioms 

pavlnczlavonCms su kvietkoms ir kon- 
vertals pardavlnOsime labai pigiai:

Popieros druknotos su kvletkomis.
1000 popierų su kopertais parduosime 

už $8.00
2000 „ „ 15.00
3000 „ „ 20.00
4000 „ „ 25.00
5000 „ .. 30.00

Popieros drnkuotos be kvietkų.
1000 popierų su kop. parduosime už 6.00 
2000 „ „ 11.00
3000 „ „ 15.00
4000 „ „ 18.00
5000 „ „ 20.00

Pasinaudokite isz tokios progos, nes 
tos popieros yra labai puikiai iszdru- 
kuotos ant geros popieros, žodžiu sa
kant geriausios popieros nž visas kitas 
popieras. Pinigus siuskite ant adreso:

J. M. TANANEVICZE
3244 So. Morgan St.. Chicago, Ill.

„Kataliko” agentas Pittsburge ir ap
linkinėse,

George Baronas
1221 Carson St.

Pittsburg, Pa.

Dr. Zurawski,
Persikėle po No. 4644 So 

Ashland avė. Valandos nuo 
1.0 iki 12 ryta; nuo 6 iki 8 
"akaro. Offisas vidumiesty- 
įe sonoje vietoje. Reliance 
Bldg. 100 State Street, kerte 
Washinoton ui., ruimas 900. 
Valandos 3;30 iki 5 po pietų. 
Kas utarninkas ir petnyczia 
University of Illinois Congress 
ir Honore sts. daro klinika 
biedniems dykai. Vai. nuo 2 
iki 3 po pietų.

Geo. M. Glaser, M. D
Medičiuos Dautaras.

Gydo vlsokes ligas, turi geriausę prak 
tiku ligose moterų, vaikų Ir chronlszkose 

ligose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų Ir po b vak 

TELEFONAS YARDS 885.
Telpogi daro operacijas ir turi geriau- 

se pasekme

Tel. Yards 6015

Pirmas Lietuviszkas Graborius 
POVILAS MAŽEIKA,

3315 Auburn Avp. j 
Pcrcam<lau kereczins ant nnirrahu, vn-di į 

jn. kriksztinu ir visokiu reikalu. Tei uri .»zh 
laikai puikiausius aprcdalns del inaz ' vai 
ku. Padirbame dailius vainikus mi visokcisj 
paraszni*. Offisas atdaras diena ir linkti. į

Branch Law Office

James A. Brady,
1210 Ashland Bloch,

COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY

VINCENT MILASZEWICZ
Assistantas ir Notary Public

1818-47-th St.
Telephone Yards 6868

Mes iszvarome kuogeriausiai plovas 
kriminaliszkas ir civiliszkuose atsitiki 
muose sužeistiems. Iszdirbame legal- 
nas popieras, prie pirkimo prpereziu ir 
iszagzaminavojam abstractus už labai 
mažų panagradyjimų. Nepamirszkit 
No. 1818-47-th St.

Jonas Levickas
........ užlaiko.........

Pirmos Kliasos Salima.
Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 

cygarai. Salo del mitingų, veseliju ir 
visokių pasilinksminimų.

637 Union St., Chicago.

Mardskiewicio >r Milasiewicie
...AGENTAI...

Siuncziame pinigus in visas dalis svie' 
to greitai ir saugei, parduodame szip’ 
kortes ant greieziausių laivų, parduoda" 
me „Money Orderius" ir „Draftus” par
duodame ir perkame ruskus rublius, 
parduodame faunas, lotus, iv namus 
apsaugojame forniezius ir budinkus nuo 
ugnies. Ateikit atsilankyti senus pa
žįstamus po No. 4667 Gross Ave. prie 
47-tos ui., Peoples Trust & Savings 
Bank buildinge.

Ką tik hzčjo
New Yorko sųvaitinis lalkrasžtis, ku

riame yra apraszytl Amerikos lietuviai, 
su paveikslais. Laikraszczio vardas 
CHARITIES, preke vieno numerio tik
tai 10 otaHų. Gali gauti pas:

W Rev. A. Kaupas,
1685 N. Main Ave., Scranton, Pa

7A7

Ar reikalau
jate visokiu 
laikrodėliu ar 
bu visokiu au- 
ksiuiu žiedu 
padaromu ant 
orderio ir tu
rimo gatavu. 
T<'ipogi užlai
kome armoui- 
kus ir kito
kius daiktus. 
Popierų del 
gromatu ra- 
szymo su gra
žiom pavin- 
czevonem. Ir 
turime vasa
riniu marszki- 
niu. kepurių 
ir kitokiu dai
ktu. Siuncze- 
mo tavorus 
ant pareikala. 
vinių. Pasi.

rupinsim uzganedint visus. Kas „risiu: 
adJesa gaus katalioga laikrodėliu dikai.

J. MIRAUCKIS,
3305 Auburn Ave., Chicago, Ill.

savo

Didžiause Hale ant Bridgeporto.

ALBERT ROSE,
del zobovų, mitingų už pigę prekę gali
ma parauda vot i. Už 5 centus traliina 
atvažiuoti isz visų dalių miesto. Trun
kus teipgi galima gauti už tų paežių 
prekę, kaip ir pas wholesale.
3417—3221 S. Halsted st. Chicago, Iii,

Naujas Saliunas.
Daneszame savo tautieeziams ir pažysta 
miems, kad uždojome naujų saliunų po 
utim. 865—3.3rd Street, kur užlaikome 
puikus gerymus ir cigarus. Vieta yra 
puiki ir czysta, szirdingai praszau atsi
lankyti. Su guodone
Frank Jablonskis ir Jonas Paveikia, 

865—33rd St. - - Chicago, Ill.
Netoli Szvento Jurgio Bažnyczios.

PIRMOS KLIASOS SALIUNAS

LEONO RUIGIO
8801 So.Morgan St. Chicago, Iii. 

Telephone Yards 7203.
Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigaai randasi visados ant rankos. Sa
le del mitingų, veselijų ir visokių pasi
linksminimų. Lietuviai atkeliavueiejie 
isz kitur gali gauti pas mus nakvinę ir 
visame teisinga rodą.

KARCZIAMA.
KAZ. LAUDANSKLS,

4600 So. Ashland Ave., Chicago, Ill* 
Jeigu nori gCrsmų paragaut, tai ateik 

pas manę, o gausi visokių gėrymų nuo 
praszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
tai brolau uet isz paezios Turkijos-

Piione Locmis 1644.
Pirmos kliasos KARCZ1AMA

J.A. Jaukszczio,
1110 Leavitt St., Chicago, Ill.

Užlaikau goriausius sveeziams trunkus 
kvepenezius cigarus, ir visada gali gaut pas 
mano nakvyne atvažiavę isz kilu miestu, teipgi 
duodu visame rodą, cinu in sudus uz tluinocaiu, 
Jeigu kas reikalauja koki°s rodos, teiksitės 
ateiti pu mane, o asam duosiu jums rodą 
Nouzinirszkit mano adriso:

JONAS A. JAUKSZTIS,
1110 Leavitt St.. ■ Chicago, Ill.

Teii gi insziuriun namus, foriiiszins ir t.t

H- B. STERN
- k rautuve —

VUOLAKTINIU TA VORU
3431-33 So. Halsted St.

Atkarpos—priekauos parsiduoda pigiai 
kas Petcyczia. Marszkinai ir apatiniai 
drabužiai kas subata. Moterų Sionai 
ir vaikų drabužiai visų laikų. Ateikite 
in tų krautuvę, o užgauCdys.

F P. Bradchulis
Attorney and Counselor st Law.

Chamber of Commerce Room 70S
8. E. Corner LaSalle and Washington Sts.

CHICAGO, ILL.
Telephone Main 3642.

Vienintelis lietuvys advokatas, baigęs 
mokslų jurisprudencijos Amerikoj.
Rcstdenclja: 3112 South Halsted St.

Arti 81-mos TeL Yards 0046

SZlPKORiESil
Ar nori szipKortSs isz krajans ar , 

Irrajų, tai tuojaus raszyk ant varde 
„Kataliko" Iszlelstojo au užklausimu 
prekių, kurias tuojaus prisiusime.

J. M. Tananevicze
^244 So. Morgan 8t.t Chicago, ILL

PIRMOS KLIASOS

Saliunas
Izidoriaus Yowaiszo

8401 Auburn Ave. Chifcago, iii
Alus, Llkieriai, ir cigarai geriausi ant 

viso Bridgeporto. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviui gali kreiptis dc' 
gavimo teisingų rodų, o teipgi patarnauju 
visame.

Tel. 6069 Yards
URA! VISI B AS

Juozap. Ridikevy ežių.
Užlaiko geriausius cigarus ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
uzkandžei, nepamink it savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczlos.

Po No. 3253 111. Co'-’ ir kampo 33 uly-
czios

Urra visi pas J

3302 South Morgan Street,
CHICAGO, - ■ ILL. (I

T Szaltas alus, gardi arielka, k ve- \ 
f pianti cigarai visados randasi ant f 
I rankos. Smagi užeiga del sma- A 
i gių žmonių. Lietuviai atvažiavę i 
A isz kitur gali gauti nakvynę ir ro- A 
X dųvisame. X

John Poczkowski.
Praktiezkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, Ill.
Tel. Union 332.

Saliunas ir Pirtis.
ALEKSANDRO KUPSZO
3318 So. Morgan st. Chicago, Ill.

Užlaiko puikų saliunų, kuriame ran
dasi skanus alus arielka ir puikus eiga 
rai, smagi vieta del užejimo.

Teipgi turiu tikrai niaskoliszkai tur- 
kiszkų pirtj kuri yra puikiai naujai in 
taisyta ir czistai užlaikoma, joje vra 
garas vanos ir viskas kas prie muzgojl- 
mosi reikalinga. Pirtis del moterų ket
vertais, del vyrų Petnlczlom ir subato* 
mis.

Szimai kur tu be 
gll Ugi pas Juo
zapa Žiliu, nes estu 
labai isztroszkes, o 
jis užlaiko gera ir 
szalta alų, kvėptam- 
ežius cigarus ir 
skanią arielką 
Jeigu vienam 
bus smagu gert,
jis ten pats padės, nes yrageras airtuok-
lis. Teipgi turi nakvinę del pakelevin- 
gu žmonių. Ne užmirszkitatlankitiŽilių

Su guodone J- Žilius,
70—W. 25 th St., Chicago, Hl

Wm. Paulauskas
4537 Hermitage Avenue.

Užlaiko geriausią alų, viso
kias arielkas, likierius ir Ci
garus. Meldžia savo tautie- 
ežius atsilankyti, o datyrsife 
smagaus priėmimo.

Julius Bender
230 to 238 W. Madison St., - CHICAGO
Uždirbėjai ir pardavėjai naujų ir senų Sztorinių ir

Ofisinių fikezerių dėl bile kokio biznio.

eocoooaecoooooooccsoceecoecoaepoccopceooceocoooį

FOfSZfCilUimUM

KRAJOWA

1894

K. F. POCIUS, 
Užlaikau visokius daigtus reikalingus 
del kožno Rymo—Kataliko kaip tai: 
maldaknyges, ražanezius, szkaplieriue, 
abrozus,abrozelius, ir kryžius. Teipgi 
ant orderio perku szliublnius žiedus ii 
laikrodėlius.
880 33-rd 8t- Chicago, IU.

Raszyk pas mus tuojau.
Jeigu nori kad tavo liga butų isztirta ir 
iszgydyta. Už davimą rodos nieko ne
reikalaujame.

Gydome vyrus, moteris ir vaikus; vi
sokias ilgas užlaikom slaptybėj.

Jeigu nori gauti kokių gyduolių, ra
szyk pas mus, o mes tuojau prisiusime.

Uhiia Wiwl Jispiiy,
167 W. 18-th St., CHICAGO, ILL,

679 Milwaukee Avenuo, Chicago, III.Mano Dirbtuve tapo Apdovanota
DVIEM MEDALIAIS ant 
Koscluszkos Parodos už ru- 
pestinga, teisinga ir artis- 
tlszka iszdlrbima.

KARUNU. SZARPU. KU 
„KARDU, ROŽĖTU, DERLU, 
i MARSZA L KIN U LAZD U ir tt

Turiu už garbę apreikozti 
guodotinlems Kunigams ir

guoaotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaus paminėtus 
daigtus l’lglaiisel, I'elslnglausei ir gerlausei, nes per 30 metų užsiimdu- 
ma iszdirbimais įgijau geriausę praktiką ir del to galiu viską padirbti pi
giau ir geriau negu kiti fabrikai.

Vyriszki puikus siutai ir over- 
kotai parsiduoda tiktai po 

$7.50 $25.00 
Puikus vyriszki virszutinei 
marszkinei po........................ 98c

Vyriszki puikus ant kaklo sza- 
likai po................... 5Ge. ir $2.00

Vyriszki vilnonei virszutinei 
marszkinei labai puikus parsi
duoda po...............$1.00 ir $3.50

Naktaizos visokios mados bak- 
sukuose po............................ 50c.

Vyriszkos puikios petnešos 
baksukuose po... ,50c. ir $1.50 

Skepetaites linines arba szilki- 
nes po.........................10c. ir 50c.
Vyriszki szventadieninei para- 
šonai po............... 50c. ir $6.00
Tukstanczius turime visokių 
kepurių po...........50c. ir $1.50
Vyriszki puikus vilnonei apa
tinei drabužiai parsiduoda siu
tas po.................... 50c. ir $2.25

I Godotinus Skaitytojus 
j sveikinam su Naujai! 
' 1905 Metais.
I a*

gocxgcecoso peccco
P,

Prekyste:<7 ksiuiu, sidabriniu ir 
auksinių. Cmmatom rašomų mašinėlių, 
armonikų, skripkų, klerm-in, koncer- 
linkų. ir Kliokiu muzikų ir tnvorų.

Ari.ori tci-inyiii Liką rodančio laikro
dėlio? Ar nori skripką arba armonika tu
rinčia gėrę baisa? ‘Tai pirk nuo M. J. Dami|onaičio,o 
giiiisf'tavora t inigų vertą, ir tykį pirkgi, busi koslu- 
meriu ant visados. •
Apsiollavimus iš kitų miestų atlieku greitai, ir išsiun

čiu į \ i-.us Amerikos kraštus. Reikalaujant kataliogo 
nuo visok ų daiktų, reikia prisiųsti už 0c. markg del 
pačtc kaštų. Adresas:

M. J. DAMIJONAITIS,
3108 S. Halstod St., CHICAGO, ILL.

i'isitmt mano pirkįjamt ant Kalėdų Ueiunlinielu po ffraių sieninį KALENDORIŲ lt>05m 
doratnį. Todėl kurie yra persikelį į l tq rietį, teiksite/ paduoti saro naujų adressų.

y
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SUSTOK!
Hei! Heil kur begi Jonai teip greitai?
— Ugi begu in Storų pas S. Anu- 

czauska, tenai jis užlaiko gerus Czeve- 
ryltus, Batus ir visokius vyrtszkus apre- 
dalus. Žodžiu sakant, tur visų gerų ta- 
vorą. —

— Tai palauk ir asz eisiu kartu, ma- 
cziau tur geru Marszkinių, jisai geras 
žmogus, patarni-ujn kiekvienam teisin
gai, pigini ir gerų tavorą parduoda. Ei
kit visi ir savo draugus nusiveskit pas::

St. Anucznuska
4510 So. Paulina str.

Daktaras F. A. Bauer
sūnūs garsaus profesoriausM.D.BAUER

Baigės mokslą Europoj 
ir Amerikoj, gido sun
kiausias lii^os abieju ly- 
cziu su didžiause pa
sekme. Kas nor persitik
rinti, ateikite asz duo
siu paliudijmus nuo jusu 
draugu. Ofisas ir giro- 
nimas Blue Island avė. 
kampas 12 ui. Ruimai 
8. 9 ir 10 Power House 
Building.
Valandos- nuo 10 iki 11 
ryto nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 
po piet. ir nnkli.

Tel Monroe 855

I'

TH E

594=6 Blue Island Ave
Tarpe 18-tos ir 19-tos ul.

Vienatinė Krautuvė dėl užganedi- L

Pirmas lietuviszkas saliunas nuodypo

Aleksandro Mineikos
WESTVILLE, II L.

Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigarai, randasi visados del sveczių. 
Kožnas keleivis ras czion nakvynę ir ro
dų visokiuose reikaluose.

L L Mcmis
(LIETUVYS)

3202 S. Halsted St., - Chicago, 111
Telephone South 61

Temikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimieras 
Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavorus pigiaus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

Tl)6 dome GiolM Go.,
Jau szaltas oras prisiartina po drauge ir Szventės, 
kadangi visi žmonės nori su naujais drabužeis apsi- 
reclit nes per Szveutę Kalėdų atsiras visokių susi

ėjimų. Pas mus galite puikei apsirėdyti. Tik ne- 
užmirszkit virszui minėto adreso o ten gausit pui
kiai tinkannzius Siutus, OverkocziuH ir visokius 
vyriszkus apredalu su kureis busi užganėdintas 
iszėjęs tarpe žmonių. Ir kam turi mokėti kitur už 
Siutą arba Overkotą nuo $3.00 iki $5.00 daugiau 
jeigu pa-j mus galit gaut pigiau.

Pas mus Siutai: $5.00, 7.50, 8.50, 9.00,10.00, 11.50 
12.50, 13.50, 15.00, 16.50, 18.00, 20.00, 25.00.

Overkotai pas mus: $5.00, 8.00, 10.00,11.50,15.00, 
16.50, 18.00 20.00, 22.00, 22.50, 25.00.

Praszom ateiti ir persitikrinti, o jei ne busite užga
nėdinti sugražinsim Jums piningus.

Su guodone,

ZALESKIO
Bahamas nuo skaudėji
mo pilvo, yra geriausios 
gyduolės nuo ligų pilvo, 
žarnų ir t.t.. Gydo užkie
tėjimą, nenorėjimą valgyt, 
atsirūgimą kartumu, ar
ba rukszczia. Taiso pil
vą, sudrutina Nervas ir 
organizmą. Gvarantuo- 
jame jeigu jas naudoja 
pagal nurodymą.

Prekė
Iszdirba

B. ZALESKIS.
(Aptiekorius).

4647 So. Ashland Avo.,
Teipogi parsiduoda aptlekose. 

Reikalingi agentai.

Mes parduodame visokius Novelty feceius.

ST. KUCZIS

The Home Clothing; Co

50c.

Wm. Skinderis
— užlaiko —

PIRMOS KLIASOS SALI UN A
Szaltns a’tts. gardi arielka, kvepenti 

cigarai, randasi visados del sveczių. 
Vakarienė del keleivių, ir duoda rodą 
visame.

WESTVILLE, ILL.

Dastato visokius fruntinius ir 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius,

W. W. ELLIS.
3249 S- Morgan °4 Chicago

Phone 1152 Ogden Estab. 1805

DR. D. B. DEAL,
£ OKULISTAS.

Offisas ir Rezidencia
2O8l,4 Warren Avo., Chicago, Ill.

Netoli Roby

Offisas atdarytas
Nuo 8 iki lt priesz piet Ir 
nuo 4 iki 8 popiet.

594-596 Blue Island Avenue.y
I Tarpe 18 ul. ir 19 ul

eooaceaooo

WESTHUE, ILL
DIDŽIAUSIA LIETUVISžKA KRAUTUVE

Petro Varnagio.
Vyriszkų ir moteriszkų drabužių, apautuvų, ir ko tik kas rei

kalauja. Tavorai yra geriausi o prekės žemiausios. Jūsų tautie
tis užganėdins daug geriau už svetimtautį, užlaiko vieną prekę dėl 
visų.

Main ulyczla, Westville Ill.

Prie Skaitytojų.
Godotini Broliai: Su 

Duoju metu turėsim netrv 
jin atsisveikinti, nes arti 
Ranjaeis. Plant atneszti i 

|iiĮ tokią naudą savo skail 

jiiDS, asz penktas metas i 
giuosi kiek iszgalėdamas 
jam, atsitikus reikalui, y 
jauti, idant musų brangi 
hiva, noriots užmaryj I 
nirdyse turėtų sau prieg 
ir butų nemirtina. Del 
julyko Amerikos lietu 
irzleidinėju tautiszkai-k 
kiszką laikrasztį „KAI 
KĄ,” kuris tarp amerik 
lietuvių jau gana dikezis 
Bipolinę!. Jis kožnam 
viui suteikia isz visos pa 
tiuias bei kitokias į 
apysakaites ir pamoki 
Todėl, Mieli Skaitytoji 
Dantis Naujam Metui, 
uiui meldžiu užtraukti 
numeratas užmokėti, ( 
ir ant buseneziojo mete 
jinti. Supraskit, juc 
raszczio iszleidimas g; 
ežiai kaštuoja ir pat 
aut kiek jau jis tapo

i tas bei pagerintas, 
ko” Isaleistuvė turi w 

, nas laikraszczini s 
maszinas varomas eie

p 
Juk laikraszczio paj 
skaitytojų prielankum 
ro, pertat nepamirszk 
esat kaltas savo skol 
Naujus Metus užmoki 
buseneziojo laiko reni

„Kataliko” iszleis 
lieka visokius druk 
darbus, kokių lietu via 
kalauja.

Prie to parduodar 
krajaus szipkortes 
laivų. Teipgi siu ne; 
nigus į k rajų k uote 
šiai. Už siuntimą pi 
riij kas sąvaitę po 1 
szimts tukstanezių isz 
turim tukstanczius p 
nių, kurių dėl stok 
nepatalpina m. K 
skaitytojas ir isz ki 
su siuntimu pinigų g 
tis prie mus, visien 
giai patarnausim.

Ant Naujojo Me 
ropos partrnukėra 
žiu szilki nių pa v 
bei paveikslėlių, o 
laikom didžiausią į v 
gi] krautuvę.

Visi užsimokėjusi 
liko” skaitytojai ai 
Meto apturėjo dova 
lendorių. Todėl s 
nepamirszkit.

Su godone

J. M. Taua
Iszlei

MARJA DOWIATT

LIETUVIU DAKTARAS
Kauno gub. Sziauliu pavieto.

723 W. 18-th Street
Nuo 8-tos iki 10-tos ryto 
nuo 7-tos iki 9 vai. vakare 

Nedėliotus tiktai nuo 8 iki 10 ryte.

telefon Morgan 1382
Telefonuoti galima 

iszkfekvienos 
aptiekos

Naujojo Meto d 
tuviezkas „Katuli! 
dorins, visiems s 
tapo iszsiųstas. 
skaitytojų minėto 
kalendoriais neg 
„Kataliko” Rėdo 
szaukia. Musų a 
mums duoda žinią 
ekz. lietuviszko 1 
reikia, kad pažįi 
dalyti, lai mums 
da žinią, o męs pi

L

■1




